
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 17.993, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

Introduz alterações ao Decreto nº 14.261/2011 que “dispõe sobre as atribuições 
do SERVIÇO MUNICIPAL DE PERÍCIA MÉDICA - SEMPEM, criado junto à 
estrutura da Secretaria Municipal de Administração, com a finalidade de garantir 
o desempenho de atividades periciais médicas no serviço público municipal, re-
voga os Decretos nº 11.332/05, 13.810/10 e 11.500/06 e dá outras providências.”

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º O inciso I do art. 2º do Decreto nº 14.261, de 31 de agosto de 2011, 
passa a vigorar com a redação a seguir descrita, ficando este mesmo artigo 
acrescido do inciso V, com a seguinte redação:  

“Art. 2º ...

I – pareceres e exames periciais médicos, seja por meio de perícia médica 
direta e/ou indireta, em conformidade com os incisos I, II, III e IV, do art. 81; 
arts. 89, 90, 94, 95 e 98; inciso III do art. 115; alínea “b” do inciso I do art. 
116; alínea “c” do inciso II do art. 119; arts. 168 e 188; inciso II do art. 190; 
arts.192, 193 e 194, da Lei Municipal nº 1.972/72 e, ainda, para instrução de 
abonos trabalhistas dos servidores públicos municipais; (NR)
...
V – elaboração de laudos periciais médicos aos munícipes, seja por perícia 
médica direta ou indireta, visando enquadramento para fins de benefícios 
fiscais, administrativos e/ou judiciais de seu interesse.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de agosto de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

MENSAGEM MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 0179/2019, QUE 
“INTRODUZ ALTERAÇÕES À LEI Nº 2.840/87 QUE “DISPÕE SOBRE A 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE PIRACICABA, 
REORGANIZA OS SEUS SERVIÇOS E O SEU RESPECTIVO QUADRO 
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, MODIFICADA PELAS 
LEIS Nº 5.448/04, Nº 7.234/11 E Nº 7.988/14 E PELAS LEIS COMPLEMEN-
TARES Nº 219/08 E Nº 227/08”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, interpõe junto a essa Ilustre Casa de Leis, nos 
termos legais, a presente MENSAGEM MODIFICATIVA ao Projeto de Lei nº 
0179/2019, que “introduz alterações à Lei nº 2.840/87 que “dispõe sobre a 
estrutura administrativa do Instituto de Previdência e Assistência Social dos 
Funcionários Municipais de Piracicaba, reorganiza os seus serviços e o seu 
respectivo quadro administrativo e dá outras providências”, modificada pelas 
Leis nº 5.448/04, nº 7.234/11 e nº 7.988/14 e pelas Leis Complementares nº 
219/08 e nº 227/08.”, a fim de que o § 1º e o inciso I do § 3º do art. 3º e o § 
1º do art. 13, todos que estão sendo modificados pelo art. 1º da propositura 
passem a ter as seguintes redações:
“Art. 1º O Título II do Capítulo I da Lei nº 2.840, de 30 de junho de 1987, 
alterado pela Lei nº 7.988, de 24 de setembro de 2.014, passa a vigorar 
com a seguinte redação:
   ...
   Art. 3º ...
   ...
   § 1º O Instituto será gerenciado por um Presidente e um Vice-Presidente, 
eleitos dentre servidores públicos municipais contratados sob o regime 
estatutário, ativos ou inativos, com maior número de votos válidos obtidos 
em eleição secreta e geral de todos os segurados do Instituto, observadas 
as disposições contidas na presente Lei.
   ...
§ 3º ...

I - servidores públicos titulares de cargo de provimento efetivo, contratados 
sob o regime estatutário com, no mínimo, 3 (três) anos de efetivo exercício no 
serviço público do Município de Piracicaba ou servidores públicos municipais 
inativos vinculados ao IPASP;

...

Art. 13. ...

§ 1º ...

I - 1 (um) membro efetivo indicado pelo Chefe do Poder Executivo;

II - 1 (um) membro efetivo indicado pelo Poder Legislativo;

III - 1 (um) membro efetivo indicado por entidade representativa dos ser-
vidores aposentados e pensionistas, regularmente constituída há mais de 
03 (três) anos, com comprovada atividade no Município durante todo este 
período;

IV - 1 (um) membro efetivo indicado pelo Serviço Municipal de Água e 
Esgoto de Piracicaba;

V - 1 (um) membro efetivo indicado pelo Sindicato dos Trabalhadores Mu-
nicipais de Piracicaba, São Pedro, Águas de São Pedro, Saltinho e região.”

Apresentamos aos Nobres Edis a presente mensagem modificativa a fim 
de promover adequação legislativa para deixar clara a possibilidade de 
que servidores públicos municipais inativos vinculados ao IPASP possam 
participar das eleições para Presidente, Vice-Presidente, Conselho Delibe-
rativo e Fiscal do IPASP, em igualdades de condições com qualquer outro 
servidor efetivo da ativa. Estamos reservando, também, assento junto ao 
Conselho Fiscal para representante Sindicato dos Trabalhadores Municipais 
de Piracicaba, São Pedro, Águas de São Pedro, Saltinho e região, entidade 
sindical de representação e importância mais que reconhecida na defesa 
dos interesses de nossos servidores municipais.

Assim, diante do acima exposto é que encaminhamos aos Nobres Edis 
a presente Mensagem Modificativa e aguardamos sua aprovação por 
UNANIMIDADE! 

Prefeitura do Município de Piracicaba, 10 de setembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 43/2019
Objeto: Execução de obras para contenção de margem de Córrego no Bair-
ro Jardim Itapuã. Entrega das Propostas: até 17/10/2019 às 13:30 horas. 
Abertura das Propostas: 17/10/2019 às 14h00min. 
 
O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.sp.gov.
br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 
2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba 12 de setembro de 2019.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 413/2019

OBJETO:  Aquisição de painel de mensagens e periféricos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/09/2019, às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/09/2019, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 414/2019

OBJETO:  Aquisição de Agulhas para Biopsia
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/09/2019 às 14h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/09/2019 às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Divisão de Compras

Chefe

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 415/2019

OBJETO:  Fornecimento de refeições nas oficinas de capacitação
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/09/2019, às 14h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/09/2019, às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 416/2019

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de equipo de infusão.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/09/2019, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/09/2019, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 417/2019

OBJETO: Fornecimento parcelado de fórmula infantil.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/09/2019, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/09/2019, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
       Chefe da Divisão de Compras 

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LII Nº 12.608

Piracicaba, 13 de setembro de 2019



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 20192

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 288/2019
Registro de preços para fornecimento de mobiliário

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO ARREMATADO 

1 Rupolo D Ind. de Móveis Ltda ME 2.170,0000

2 Rupolo D Ind. de Móveis Ltda ME 1.950,0000

3 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 943,6000

4 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 1.147,6000

5 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 1.220,0000

6 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 1.260,0000

7 Rupolo D Ind. de Móveis Ltda ME 1.590,0000

8 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 430,0000

9 Jean Carlos Moraes - ME 829,0000

10 Pezani Com. de Móveis Eirele ME 1.099,0000

11 Jean Carlos Moraes - ME 950,0000

12 Pezani Com. de Móveis Eirele ME 445,0000

13 Pezani Com. de Móveis Eirele ME 888,5000

14 Jean Carlos Moraes - ME 1.300,0000

15 Sudeste ind. Com. Móveis Escolares Ltda 1.120,0000

16 Pezani Com. de Móveis Eirele ME 816,0000

17 Pezani Com. de Móveis Eirele ME 869,0000

Piracicaba,  11 de setembro  de 2019.

Angela Maria Cassavia Jorge Correa
Secretária Municipal de Educação

 
 
         

PORTARIA Nº 75 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
Revoga substituição temporária de Diretor da Escola Municipal da Educação Infantil “FRANCISCO CÉLIO BETIOL”.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA, Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro 
de 2011,  
   

R E S O L V E

Art. 1º Revogar a Portaria nº 55 de 19 de julho de 2019, afetando servidora pública municipal LUCIENE CHINE-
LATO SILVEIRA, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de Educação Infantil, inscrita no CPF sob nº 
123.317.688-97 e portadora do RG 19.377.429-X e do número funcional 17.696-4, residente e domiciliada na Rua 
Julio Chinelato, 11,  Ártemis, neste município, para substituir em caráter temporário a função de Diretor da Escola 
Municipal Professor “Francisco Celio Betiol”, pelo prazo de 180 dias, no período de 24 de julho de 2019 a 19 de 
janeiro de 2020, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 
de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.
Art. 2º A presente Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 13 de 
setembro de 2019.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 12 de setembro de 2019.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   105 / 2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para 
tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo nº 17.264/2004 e Processo de Levantamento Específico 
de nº 30.282/2019, que deu origem a  todos os procedimentos adotados no presente processo.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos 
termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos compro-
batórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 
2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 10 de  setembro de 2019

Contribuinte: DECOLI – DESENVOLVIMENTO, COLABORAÇÃO E IMOVAÇÃO LTDA-ME - Rua Regente Feijó, nº  
327 – Centro – Piracicaba/SP – CEP:13.400-100 
I.M. 778/2004 e CPD:605839 - CNPJ: 06.198.390/0001-32



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 2019 3

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

EXPEDIENTE DO DIA 06/09/2019

ERRATA

Onde lê-se:
   Guilherme Cabrera Maldonado              Protocolo: 133.355/2019 
   Guilherme Cabrera Maldonado              Protocolo: 133.363/2019

Corrija-se para:
   Guilherme Cabrera Maldonado              Protocolo: 136.355/2019 
   Guilherme Cabrera Maldonado              Protocolo: 136.363/2019

PROCURADORIA GERAL
Contratada: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 61.613.881/0001-00 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2019.000.001.480.
Código Ajuste nº 2019.000.000.984.
Contrato nº 1583/2019.
Proc. Admin.: nº 78.645/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 241/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
367/2019 (válida até 16/07/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos e fraldas – Mandado 
Judicial.
Valor: R$ 9.037,56 (nove mil, trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP. – CNPJ nº 
01.296.582/0001-68 (SEMOB)
Contrato nº 1584/2019.
Proc. Admin.: nº 15.309/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 140/2019.
Objeto: Aquisição de EPI’s.
Valor: R$ 5.459,65 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e 
sessenta e cinco centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: NOVA RC EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA – EPP. – CNPJ 
nº 03.554.118/0001-50 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2019.000.001.539.
Código Ajuste nº 2019.000.000.985.
Contrato nº 1585/2019.
Proc. Admin.: nº 81.505/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 121/2019.
Objeto: Prestação de serviços gráficos.
Valor: R$ 29.108,60 (vinte e nove mil, cento e oito reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS E MÓVEIS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA. – CNPJ nº 54.401.856/0001-06 (SEMUTRI)
Contrato nº 1586/2019.
Proc. Admin.: nº 95.163/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 296/2019.
Objeto: Aquisição de móveis de escritório.
Valor: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: I.J. LANZA MÓVEIS EIRELI – EPP. – CNPJ nº 28.235.556/0001-
86 (SEMUTRI)
Contrato nº 1587/2019.
Proc. Admin.: nº 95.163/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 296/2019.
Objeto: Aquisição de móveis de escritório.
Valor: R$ 1.084,56 (um mil, oitenta e quatro reais e cinquenta e seis cen-
tavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
– ME. – CNPJ nº 11.195.057/0001-00 (SAÚDE)
Contrato nº 1588/2019.
Proc. Admin.: nº 131.698/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 365/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
32/2019 (válida até 17/01/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: E.L. MACHADO & L.D. MATOS LTDA ME. – CNPJ nº 
08.734.023/0001-31 (SAÚDE)
Contrato nº 1589/2019.
Proc. Admin.: nº 131.639/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 333/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
112/2019 (válida até 10/02/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de insumos de enfermagem e higiene.
Valor: R$ 176,70 (cento e setenta e seis reais e setenta centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: CAMPEONE GOTARDO SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA – ME. 
– CNPJ nº 23.267.604/0001-02 (SMADS)
Contrato nº 1582/2019.
Proc. Admin.: nº 42.465/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2019.
Objeto: Prestação de serviços de confecção de material gráfico.
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA EPP. – CNPJ nº 09.525.549/0001-74 (SEMUTTRAN)
Código Licitação nº 2019.000.001.416.
Código Ajuste nº 2019.000.000.987.
Contrato nº 1590/2019.
Proc. Admin.: nº 50.111/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 164/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
320/2019 (válida até 24/06/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de placas de sinalização.
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: REGINA CÉLIA COSTA 56510608634. – CNPJ nº 
14.640.580/0001-96 (SEMUTTRAN)
Código Licitação nº 2019.000.001.416
Código Ajuste nº 2019.000.000.986.
Contrato nº 1591/2019.
Proc. Admin.: nº 50.111/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 164/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
318/2019 (válida até 24/06/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de placas de sinalização.
Valor: R$ 7.389,00 (sete mil, trezentos e oitenta e nove reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: SHEILA CRISTINA FEITOSA 25019006858. – CNPJ nº 
28.273.354/0001-29 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1536/2019.
Proc. Admin.: nº 14.946/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 63/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
364/2019 (válida até 16/07/2020).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de informática.
Valor: R$ 2.983,80 (dois mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta 
centavos).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 29/08/2019.

Contratada: H. LUCCARELLI JUNIOR AUTO PEÇAS – EPP. – CNPJ nº 
05.114.636/0001-88 (GUARDA CIVIL)
Código Licitação nº 2019.000.001.531
Código Ajuste nº 2019.000.000.981.
Contrato nº 1575/2019.
Proc. Admin.: nº 99.754/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 125/2019.
Objeto: Aquisição de kit adaptação para veículo.
Valor: R$ 73.900,00 (setenta e três mil e novecentos reais).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 12/09/2019.

Contratada: LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTI-
CA LTDA EPP. – CNPJ nº 10.742.589/0001-57 (PROCURADORIA GERAL)
Contrato nº 1576/2019.
Proc. Admin.: nº 61.226/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 221/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
446/2019 (válida até 26/08/2020).
Objeto: Aquisição de tonner e suprimentos de informática.
Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: JORGE DONIZETE ESTEVES – ME. – CNPJ nº 27.342.897/0001-
98 (PROCURADORIA GERAL)
Contrato nº 1577/2019.
Proc. Admin.: nº 61.226/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 221/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
444/2019 (válida até 26/08/2020).
Objeto: Aquisição de tonner e suprimentos de informática.
Valor: R$ 1.769,60 (um mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta 
centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA – ME. – CNPJ nº 10.820.186/0001-89 (PROCURADORIA GERAL)
Contrato nº 1578/2019.
Proc. Admin.: nº 61.226/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 221/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
445/2019 (válida até 26/08/2020).
Objeto: Aquisição de tonner e suprimentos de informática.
Valor: R$ 185,98 (cento e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/09/2019.

Contratada: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
05.847.630/0001-10 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.001.006.
Código Ajuste nº 2019.000.000.983.
Contrato nº 1579/2019.
Proc. Admin.: nº 130.377/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 328/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
657/2018 (válida até 12/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 102.950,00 (cento e dois mil e novecentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Contratada: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 07.118.264/0001-93 (SAÚDE)
Contrato nº 1580/2019.
Proc. Admin.: nº 130.377/2018 .
Licitação: Pregão Eletrônico n° 328/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
659/2018 (válida até 12/12/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)
Prazo: 31/12/2019.
Data: 12/09/2019.

Termo de Concessão – Concessionária: FRANCINY AMERICHI FARIA 
COUTO DA SILVA – CPF: 298.126.628-47 (SEDEMA)
Contrato nº 1581/2019.
Proc. Admin.: nº 142.295/2018.
Licitação: Edital de Concorrência nº 03/2019.
Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, do terreno correspondente ao 
ITEM – 137, LOTE 5495, QUADRA 40 do Cemitério Público Municipal – 
“Cemitério da Saudade”.
Valor: R$ 9.100,00 (nove mil, e cem reais).
Prazo: indeterminado.
Data: 12/09/2019.

Aditamento ao Contrato - Contratada: WV COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE SISTEMAS DE SEGURANÇA E PORTARIA LTDA. – CNPJ nº 
19.639.059/0001-52 (SAÚDE)
Contrato nº 1266/2016.
Proc. Admin.: nº 82.950/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 161/2016.
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento de alarmes 24 horas, com 
comunicação via Guarda Municipal em Unidades de Saúde.
Valor: R$ 10.999,92 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/09/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2019.000.000.283.
Aditivo nº 1.266/2016 – 3.
Valor: R$ 10.999,92 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/09/2019.

Aditamento ao Contrato – Contratada: TATIANE CAETANO DA SILVA FRÉ 
– ME. – CNPJ nº 13.222.513/0001-99 (SEMUTTRAN)
Código Licitação nº 2018.000.000.184.
Código Ajuste nº 2019.000.000.003.
Contrato nº 0002/2019.
Proc. Admin.: nº 96.452/2018.
Licitação: Edital de Concorrência n° 27/2018.
Objeto: Execução de obras para melhoria da acessibilidade em passeio público. 
Valor: R$ 323.182,80 (trezentos e vinte e três mil, cento e oitenta e dois 
reais e oitenta centavos).
Prazo: 270 (duzentos e setenta) dias.
Data: 02/01/2019.

DO ADITIVO – ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO SOCIAL E DO ESTA-
BELECIMENTO
Código Aditivo nº 2019.000.000.284.
Aditivo nº 02/2019 – 1.
Obejto: Alteração da razão social para TCS CONSTRUÇÕES LTDA. e da 
sede empresarial.
Data: 12/09/2019.

Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta (TAC) entre a Pre-
feitura do Município de Piracicaba, Ministério Público do Estado de São 
Paulo, SANTA CLARA INCORPORAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS 
LTDA. - CNPJ nº 07.924.406/0001-00 e ECOVITA INCORPORADORA E 
CONSTRUTORA. – CNPJ nº 11.943.710/0001-71 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 23.238/2012.
Objeto: Prorrogação do prazo para execução de obras de infraestrutura do 
Loteamento “Jardim Santa Clara”.
Prazo: 06 (seis) meses.
Data: 02/09/2019.

Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta (TAC) entre a Prefeitura 
do Município de Piracicaba, LTR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA. – CNPJ nº 09.192.849/0001-89 e RPS ENGENHARIA LTDA. – CNPJ 
nº 00.761.290/0001-96 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 130.091/2017.
Objeto: Execução de obras necessárias para implantação de vias públicas.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Data: 06/09/2019.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 20194

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 15 Julho 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 004384/2019 COMISSÃO TÉCNICA DE IMPLANTAÇÃO E
  ACOMPANHAMENTO DA TARIFA RESIDENCIAL SOCIAL
 004385/2019 JAQUELINE RODRIGUES SABARA
 004386/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004387/2019 ANDREA BREANZA DA COSTA PRUDENTE
 004388/2019 LIDIANE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
 004389/2019 ALAN RICARDO DE MELLO
 004390/2019 CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA
 004391/2019 ALESSIA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA
 004392/2019 ROBERTO HERRERA DE BARROS
 004393/2019 CONDOMINIO RESIDENCIAL PIAZZA DI ROMA
 004394/2019 ANA KARINA DETONI MALAGUETA
 004395/2019 PAULO ROBERTO DOS SANTOS
 004396/2019 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE
 004397/2019 ZORZENONI & ZORZENONI LTDA - EPP
 004398/2019 SERRALHERIA MULLER LTDA. - ME
 004399/2019 JOSE ALDINAN DE OLIVEIRA
 005602/2019 HWASHIN FABRICANTE DE PEÇAS AUTOMOTIVAS BRASIL LTDA
 005603/2019 COMISSÃO TÉCNICA DE IMPLANTAÇÃO E
  ACOMPANHAMENTO DA TARIFA RESIDENCIAL SOCIAL
 005604/2019 RAIMUNDO NAZARENO DE OLIVEIRA
 005605/2019 JAQUELINE RODRIGUES SABARA
 005606/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 005607/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005608/2019 ANDREA BREANZA DA COSTA PRUDENTE
 005609/2019 LIDIANE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
 005610/2019 ALAN RICARDO DE MELLO
 005611/2019 CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA
 005612/2019 ALESSIA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA
 005613/2019 ROBERTO HERRERA DE BARROS
 005614/2019 CONDOMINIO RESIDENCIAL PIAZZA DI ROMA
 005615/2019 ANA KARINA DETONI MALAGUETA
 005616/2019 PAULO ROBERTO DOS SANTOS
 005617/2019 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE
 005618/2019 ZORZENONI & ZORZENONI LTDA - EPP
 005619/2019 SERRALHERIA MULLER LTDA. - ME
 005620/2019 JOSE ALDINAN DE OLIVEIRA
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000667/2014 000597/2014 ANTONIO ROBERTO GUSTINELLI: “Arquivado”.
 002207/2019 001540/2016 JOELMA APARECIDA RODRIGUES: “Deferido”.
   FERNANDES
 002843/2019 PATRICIA FERNANDA LAMBERTUCCI ROCHA: “Deferido”.
 003349/2019 002487/2019 JOCELIO DA SILVA BEZERRA: “Indeferido”.
 003629/2019 002754/2019 ARGEMIRO ALVES FERREIRA DA SILVA: “Indeferido”.
 003632/2019 002757/2019 JULIA VIANA DE SOUSA: “Indeferido”.
 003868/2019 002943/2019 JOSE FRANCISCO FURTADO: “Indeferido”.
 004109/2019 003170/2019 DANILO JOSE VICTORIA ESTEVES: “Deferido”.
 004514/2019 003522/2019 DANIELA GOMES CHAVES DOS: “Indeferido”.
   SANTOS TRINDADE
 005090/2019 003995/2019 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PORTO RICO: “Deferido”.
 005132/2019 004017/2019 PAULO A. B. DOS SANTOS JUNIOR: “Indeferido”.
 005276/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005281/2019 004128/2019 SEBASTIANA C DE ALBUQUERQUE: “Indeferido”.
 005305/2019 004144/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 005382/2019 004217/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 005599/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
   

 SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente  do dia 12 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 004850/2019 BENEDITO ANTONIO ADAO
 004851/2019 IRENE MARIA DA SILVA
 004852/2019 ISMAEL TADEU CAMPEÃO
 004853/2019 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS
 004854/2019 ANTONIO CELSO DUARTE
 004855/2019 MANOEL MESSIAS DA SILVA OLIVEIRA
 004856/2019 KARINA LOUREIRO MORALLES
 004857/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 004858/2019 NEUSA AP. PASSOS FARIAS
 004859/2019 FRANCISCO CAETANO FILHO
 004860/2019 JOSE FRANCISCO PESSOA
 004861/2019 BENATTI & MORETTI LTDA - ME
 004862/2019 DIRCEU APARECIDO SCHIAVOLIN
 004863/2019 JULIO ARIOVALDO PASCHOALINI
 004864/2019 RICARDO HENRIQUE MONTEIRO
 004865/2019 ANDREA DE MOURA BOREL
 004866/2019 ALEXANDRA MOURA DA SILVA
 004867/2019 BRUNA VIEIRA CAPALDI TORRES
 004868/2019 IRIMAR MEIRA SOUSA
 004869/2019 MARIO OSWALDO CAPPELLETTI
 004870/2019 MC MODELACAO CAMATTARI LTDA. -  ME
 004871/2019 GILBERTO LAGE PORTO
 004872/2019 CARLOS GOMES DE DEUS
 004873/2019 FRANCISCA DE CAMPOS CALDERAN
 004874/2019 FELIPE APARECIDO PISSINATO
 004875/2019 SILAS NEVES
 004876/2019 RAFAEL MUNHOZ ABDALA
 004877/2019 MARIA ANTONIETA DE LIMA MOTTA
 004878/2019 ALEX MENDES GOMES
 004879/2019 THIAGO SIMON CAMATARI

 004880/2019 PEDRO ELIAS ROMANINI
 004881/2019 ACS CASTELO EMPR. IMOB. SPE I LTDA.
 004882/2019 ROSELI APARECIDA ALVES
 004883/2019 LIDIANE CAMPOS DE FREITAS
 004884/2019 LUCIO ALVES
 004885/2019 CLAUDINEIA APARECIDA FERNANDES
 004886/2019 VALDILEIA APARECIDA FONSECA DE PAULA
 004887/2019 MARILDO DO PRADO LACERDA
 004888/2019 MIRVANE LUSIANO VIDAL
 004889/2019 NEIDE CONCEIÇÃO FORTI ALIBERTI
 004890/2019 ROSELY AMORIM SILVEIRA
 004891/2019 GERUZA PEREIRA ROCHA LIMA
 004892/2019 VALTEIR JESUS DA SILVA
 004893/2019 GEMU IND. DE PRODUTOS PLÁSTICOS E METALÚRGICOS LTDA
 004894/2019 CLAUDINEI DA SILVA ARAUJO
 004895/2019 SIDNEI INFORÇATO
 004896/2019 SAMIRA MANDES FURONI
 004897/2019 ROSANGELA ALVES PIRES
 004898/2019 ANA REGINA BONATTO NASCIMENTO
 004899/2019 LINDAURA GOMES DE OLIVEIRA
 004900/2019 MELISSA APARECIDA VERISSIMO
 004901/2019 ELIANE DA SILVA LACERDA
 004902/2019 ZELIA DE JESUS
 004903/2019 TAIZA MOREIRA DE SOUZA
 004904/2019 LINALDO GENESIO DA SILVA
 004905/2019 ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA
 004906/2019 JOAO SOARES DE SOUSA
 004907/2019 BRUNA ALMEIDA BATISTA
 004908/2019 RONNY DE SOUZA MAGALHAES
 004909/2019 JOÃO CARLOS GONÇALVES DA SILVA
 004910/2019 JACQUELINE CUCOLO
 004911/2019 YOLANDA CARRARO ROMANO E OUTROS
 004912/2019 GEREMIAS VALERIO SEBASTIAO
 004913/2019 FERNANDA GOTHARDI IDALGO
 004914/2019 BRUNO DE SOUZA VANDERLEY
 004915/2019 ARGEMIRO VITTI FILHO
 004916/2019 GABRIEL SILVA PEREIRA
 004917/2019 RICARDO BARBOSA IGNACIO
 004918/2019 NORIAN JORGE PASSARINI
 004919/2019 SARA PROENCA ALVES GOIS
 004920/2019 JEAN CHARLES PRADO
 004921/2019 PAULA SANTANA PREVITALI
 004922/2019 EDSON JOSE STURION
 004923/2019 RENATA FABIANA RUBIA
 004924/2019 MOISES MACHADO JUNIOR
 004925/2019 MARILDA DANIELA SOLEDADE MERENCIANO
 004926/2019 LOURDES DIAS DE OLIVEIRA KOJO
 004927/2019 BERENICE APARECIDA MORATO PEDREIRA
 004928/2019 JAQUELINE CRISTINA DE LIMA FERREIRA
 004929/2019 FLAVIA DE OLIVEIRA ESTEVAM
 004930/2019 TERESINHA DO CARMO PLÁCIDO DE ANDRADE
 004931/2019 MARIELE NATALIA TOLEDO DA FONSECA
 004932/2019 DANILO MOURA PIETRO
 004933/2019 RODRIGO SARMENTO ALVES DA SILVA
 004934/2019 JOSE WATANABE
 004935/2019 EDENILSON AP. SEBASTIAO
 004936/2019 LUIZ MAURO STOCCO
 004937/2019 ANDREIA MOREIRA FELIX
 004938/2019 MARIA EUGENIA FURLAN RODRIGUES
 004939/2019 M. LOPES ADMINISTRAÇÃO DE BENS PROPRIOS
 004940/2019 CORREA & CORREA COMPRESSORES LTDA. - ME
 004941/2019 GERALDA PEREIRA DA SILVA
 004942/2019 JOAO EVANGELISTA PINTO E OUTRO
 004943/2019 MARCELO DIAS DA SILVA
 004944/2019 BAN SU PARK
 006230/2019 BENEDITO ANTONIO ADAO
 006231/2019 IRENE MARIA DA SILVA
 006232/2019 ISMAEL TADEU CAMPEÃO
 006233/2019 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS
 006234/2019 ANTONIO CELSO DUARTE
 006235/2019 MANOEL MESSIAS DA SILVA OLIVEIRA
 006236/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006237/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006238/2019 KARINA LOUREIRO MORALLES
 006239/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006240/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006241/2019 NEUSA AP. PASSOS FARIAS
 006242/2019 FRANCISCO CAETANO FILHO
 006243/2019 EMDHAP
 006244/2019 JOSE FRANCISCO PESSOA
 006245/2019 BENATTI & MORETTI LTDA - ME
 006246/2019 DIRCEU APARECIDO SCHIAVOLIN
 006247/2019 JULIO ARIOVALDO PASCHOALINI
 006248/2019 RICARDO HENRIQUE MONTEIRO
 006249/2019 ANDREA DE MOURA BOREL
 006250/2019 ALEXANDRA MOURA DA SILVA
 006251/2019 BRUNA VIEIRA CAPALDI TORRES
 006252/2019 IRIMAR MEIRA SOUSA
 006253/2019 MARIO OSWALDO CAPPELLETTI
 006254/2019 MC MODELACAO CAMATTARI LTDA. -  ME
 006255/2019 GILBERTO LAGE PORTO
 006256/2019 CARLOS GOMES DE DEUS
 006257/2019 FRANCISCA DE CAMPOS CALDERAN
 006258/2019 FELIPE APARECIDO PISSINATO
 006259/2019 SILAS NEVES
 006260/2019 RAFAEL MUNHOZ ABDALA
 006261/2019 MARIA ANTONIETA DE LIMA MOTTA
 006262/2019 ALEX MENDES GOMES
 006263/2019 THIAGO SIMON CAMATARI
 006264/2019 PEDRO ELIAS ROMANINI
 006265/2019 ACS CASTELO EMPR. IMOB. SPE I LTDA.
 006266/2019 ROSELI APARECIDA ALVES
 006267/2019 LIDIANE CAMPOS DE FREITAS
 006268/2019 LUCIO ALVES
 006269/2019 CLAUDINEIA APARECIDA FERNANDES
 006270/2019 VALDILEIA APARECIDA FONSECA DE PAULA
 006271/2019 MARILDO DO PRADO LACERDA
 006272/2019 MIRVANE LUSIANO VIDAL
 006273/2019 NEIDE CONCEIÇÃO FORTI ALIBERTI

 006274/2019 ROSELY AMORIM SILVEIRA
 006275/2019 GERUZA PEREIRA ROCHA LIMA
 006276/2019 VALTEIR JESUS DA SILVA
 006277/2019 GEMU IND. DE PRODUTOS PLÁSTICOS E METALÚRGICOS LTDA
 006278/2019 CLAUDINEI DA SILVA ARAUJO
 006279/2019 SIDNEI INFORÇATO
 006280/2019 SAMIRA MANDES FURONI
 006281/2019 ROSANGELA ALVES PIRES
 006282/2019 ANA REGINA BONATTO NASCIMENTO
 006283/2019 LINDAURA GOMES DE OLIVEIRA
 006284/2019 MELISSA APARECIDA VERISSIMO
 006285/2019 ELIANE DA SILVA LACERDA
 006286/2019 ZELIA DE JESUS
 006287/2019 TAIZA MOREIRA DE SOUZA
 006288/2019 LINALDO GENESIO DA SILVA
 006289/2019 ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA
 006290/2019 JOAO SOARES DE SOUSA
 006291/2019 BRUNA ALMEIDA BATISTA
 006292/2019 RONNY DE SOUZA MAGALHAES
 006293/2019 JOÃO CARLOS GONÇALVES DA SILVA
 006294/2019 JACQUELINE CUCOLO
 006295/2019 YOLANDA CARRARO ROMANO E OUTROS
 006296/2019 GEREMIAS VALERIO SEBASTIAO
 006297/2019 FERNANDA GOTHARDI IDALGO
 006298/2019 BRUNO DE SOUZA VANDERLEY
 006299/2019 ARGEMIRO VITTI FILHO
 006300/2019 GABRIEL SILVA PEREIRA
 006301/2019 RICARDO BARBOSA IGNACIO
 006302/2019 NORIAN JORGE PASSARINI
 006303/2019 SARA PROENCA ALVES GOIS
 006304/2019 JEAN CHARLES PRADO
 006305/2019 PAULA SANTANA PREVITALI
 006306/2019 EDSON JOSE STURION
 006307/2019 RENATA FABIANA RUBIA
 006308/2019 PAVONE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
 006309/2019 PAVONE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
 006310/2019 MOISES MACHADO JUNIOR
 006311/2019 MARILDA DANIELA SOLEDADE MERENCIANO
 006312/2019 LOURDES DIAS DE OLIVEIRA KOJO
 006313/2019 BERENICE APARECIDA MORATO PEDREIRA
 006314/2019 JAQUELINE CRISTINA DE LIMA FERREIRA
 006315/2019 FLAVIA DE OLIVEIRA ESTEVAM
 006316/2019 TERESINHA DO CARMO PLÁCIDO DE ANDRADE
 006317/2019 MARIELE NATALIA TOLEDO DA FONSECA
 006318/2019 DANILO MOURA PIETRO
 006319/2019 RODRIGO SARMENTO ALVES DA SILVA
 006320/2019 JOSE WATANABE
 006321/2019 EDENILSON AP. SEBASTIAO
 006322/2019 LUIZ MAURO STOCCO
 006323/2019 ANDREIA MOREIRA FELIX
 006324/2019 MARIA EUGENIA FURLAN RODRIGUES
 006325/2019 M. LOPES ADMINISTRAÇÃO DE BENS PROPRIOS
 006326/2019 CORREA & CORREA COMPRESSORES LTDA. - ME
 006327/2019 GERALDA PEREIRA DA SILVA
 006328/2019 CATAGUA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
 006329/2019 CATAGUA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
 006330/2019 CATAGUA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
 006331/2019 JOAO EVANGELISTA PINTO E OUTRO
 006332/2019 MARCELO DIAS DA SILVA
 006333/2019 BAN SU PARK
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000005/2014 000004/2014 SETOR DE EMPENHO E CONTROLE: “Arquivado”.
   DA DESPESA
 000006/2014 000005/2014 SECRETARIA DE ESTADO DOS: “Arquivado”.
   NEGÓCIOS DA FAZENDA
 000007/2014 000006/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 000008/2014 000007/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 000009/2014 000008/2014 EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA: “Arquivado”.
   DE TELECOMUNICAÇÕES S/A
 000010/2014 000009/2014 TELEFÔNICA BRASIL S/A: “
 000011/2014 000010/2014 CPFL COMPANHIA PAULISTA DE: “Arquivado”.
   FORÇA E LUZ
 001262/2019 000959/2019 HWASHIN FABRICANTES DE PEÇAS: “Deferido”.
   AUTOMOTIVAS
 001604/2014 001370/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001615/2014 001376/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Arquivado”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001618/2014 001386/2014 A M PELLIGRINOTTI FIBRAS - ME: “Arquivado”.
 001623/2014 001383/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001628/2014 001387/2014 CESAR DE MOURA ATHANASIO: “Arquivado”.
   VIDRACARIA - ME
 001629/2014 001388/2014 BALANÇAS BRASIL LTDA. - EPP: “Arquivado”.
 001630/2014 001389/2014 FLUID SYSTEM A V S LTDA: “Arquivado”.
 001631/2014 001390/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA.: “Arquivado”.
 001632/2014 001391/2014 LUIZ FERNANDO FARIAS EIRELLI - ME: “Arquivado”.
 001648/2014 001400/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001649/2014 001401/2014 SETOR DE SUPRIMENTOS: “Arquivado”.
 001691/2014 001432/2014 NOVELLO ALARMES LTDA. - ME: “Arquivado”.
 001699/2014 001436/2014 MORETO & TUZIN LTDA - ME: “Arquivado”.
 001707/2014 001439/2014 INTER-METRO - SERVIÇOS: “Arquivado”.
   ESPECIAIS LTDA
 001710/2019 001710/2019 MARCELO PERINI DA COSTA: “Indeferido”.
 001718/2014 001448/2014 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A.: “Arquivado”.
 001719/2014 001449/2014 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - EPP: “Arquivado”.
 001720/2014 001450/2014 COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS: “Arquivado”.
   PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
 001737/2014 001463/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 001754/2014 001473/2014 RICCI MAQUINAS LTDA: “Arquivado”.
 001755/2014 001474/2014 REI DA BORRACHA DE PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.
 001767/2014 001481/2014 COMPAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: “Arquivado”.
 001770/2014 001482/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001771/2014 001483/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Arquivado”.
 001772/2014 001484/2014 INOXRIO TUBOS E CONEXÕES LTDA. - EPP: “Arquivado”.
 001773/2014 001485/2014 EPIRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS: “Arquivado”.
   DE SEGURANÇA LTDA - ME



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 2019 5

 001774/2014 001486/2014 FÁBRICA DE TOLDOS PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.
 001781/2014 001491/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Arquivado”.
   TRATAMENTO
 001783/2014 001493/2014 ENGEMAPRO CONSULTORIA E: “Arquivado”.
   TREINAMENTO LTDA - ME
 001784/2014 001494/2014 HELDON ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS: “Arquivado”.
   LTDA. - EPP
 001820/2014 001513/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001821/2014 001514/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Arquivado”.
   DO CORUMBATAÍ
 001831/2014 001522/2014 WALTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.: “Arquivado”.
 001832/2014 001523/2014 ELETROMAX COMPONENTES: “Arquivado”.
   ELETRÔNICOS LTDA
 001841/2014 001529/2014 JORGE ALBERTO PERINA - ME: “Arquivado”.
 001842/2014 001530/2014 MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL - EPP: “Arquivado”.
 001843/2014 001531/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA.: “Arquivado”.
 001866/2014 001541/2014 ANTONIO GERALDO CONCEIÇÃO CELSO- ME: “Arquivado”.
 001874/2014 001545/2014 LUBRICART COMERCIO DE: “Arquivado”.
   LUBRIFICANTES LTDA
 001875/2014 001571/2014 MPB MOTOS LTDA ME: “Arquivado”.
 001880/2014 001547/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Arquivado”.
   TRATAMENTO
 001881/2014 001548/2014 JA LOPES ACESSÓRIOS -  EPP: “Arquivado”.
 001921/2014 001572/2014 DIPECARR DISTRIBUIDORA DE: “Arquivado”.
   PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA CARRETAS LTDA
 001922/2014 001574/2014 CASSIA NISE CAETANO - ME: “Arquivado”.
 001949/2014 001584/2014 MAURO DE QUADROS RODRIGUES - ME: “Arquivado”.
 001950/2014 001585/2014 NOVELLO ALARMES LTDA. - ME: “Arquivado”.
 001979/2014 001603/2014 IRMÃOS VALÉRIOS CONSTRUÇÕES: “Arquivado”.
   ELÉTRICAS LTDA.
 001980/2014 001604/2014 VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.: “Arquivado”.
 001986/2014 001609/2014 REATIVA  INDÚSTRIA, COM. REPRES.: “Arquivado”.
   E SERVIÇOS LTDA.
 001987/2014 001610/2014 REATIVA  INDÚSTRIA, COM. REPRES.: “Arquivado”.
   E SERVIÇOS LTDA.
 001989/2014 001611/2014 DIVISÃO DE OPERAÇÃO: “Arquivado”.
 001990/2014 001612/2014 DIVISÃO DE INFORMÁTICA: “Arquivado”.
 002012/2014 001627/2014 ORIENTEC FOTO & CINE LTDA - ME: “Arquivado”.
 002013/2014 001624/2014 HIDROBOMBAS MOT. E PISCINAS LTDA -  EPP: “Arquivado”.
 002014/2014 001625/2014 GLASMON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E: “Arquivado”.
   SERVIÇOS EM FIBERGLASS LTDA ME
 002015/2014 001626/2014 JORGE LUIS RUFINO DA SILVA: “Arquivado”.
 002028/2014 001632/2014 DOC ME COMUNICAÇAO AUDIO: “Arquivado”.
   VISUAL LTDA
 002029/2014 001633/2014 RIBEIRO COM E IMP DE EXTINTORES: “Arquivado”.
   LTDA - EPP
 002042/2014 001643/2014 INDÚSTRIA GRÁFICA GR E EDITORA LTDA.: “Arquivado”.
 002043/2014 001644/2014 HEXIS CIENTÍFICA S/A.: “Arquivado”.
 002057/2014 001652/2014 ASSEMAE - ASSOCIAÇÃO NACIONAL: “Arquivado”.
   DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SANEAMENTO
 002060/2014 001655/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Arquivado”.
   TRATAMENTO
 002061/2014 001656/2014 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A.: “Arquivado”.
 002062/2014 001657/2014 PIRACICABA TELEFONES LTDA. - EPP: “Arquivado”.
 002068/2014 001659/2014 FÁBIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS: “Arquivado”.
 002069/2014 001660/2014 FÁBIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS: “Arquivado”.
 002070/2014 001661/2014 FÁBIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS: “Arquivado”.
 002333/2019 001710/2019 MARCELO PERINI DA COSTA: “Indeferido”.
 005139/2019 004023/2019 NEIDE DA FONSECA: “Indeferido”.
 005182/2019 001904/2019 JULIANO FERNANDO DE OLIVEIRA: “Deferido em Parte”.
 005518/2019 004325/2019 MARCELO FERNANDO NAZATTO: “Deferido”.
 005534/2019 004337/2019 ODIVLANDO FERREIRA DE SOUZA: “Deferido”.
 005838/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005900/2019 004591/2019 MARIA DAS DORES DOS SANTOS: “Deferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 15 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 004997/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 004998/2019 RAFAELA DE PAULA PRUDENCIO SOUZA
 004999/2019 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 005000/2019 ADRIANA DE LAZARO ORSI
 005001/2019 ELEN DE SOUSA ALVES
 005002/2019 FATIMA MEZIN
 005003/2019 ELEN APARECIDA VIEIRA GUIMARAES
 005004/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005005/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005006/2019 CONDOMÍNIO RESERVA JEQUITIBA OFFICES
 005007/2019 MILTON FERNANDO BARELLA
 005008/2019 GILSON BORTOLETTO - ME
 005009/2019 RIGAVA - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 005010/2019 RODRIGO VELOCIMETROS LTDA - EPP
 005011/2019 ISAIAS BARBOSA GIL
 005012/2019 MARCOS ANTONIO LIBARDI FERREIRA
 005013/2019 ITA CENTER PARK LTDA
 005014/2019 JOAO JOSE GONCALVES NETO
 005015/2019 JOSUE PEREIRA DE ASSIS
 005016/2019 SINDICATO DOS MUNICIPAIS
 005017/2019 JURANDIR SILVESTRE
 005018/2019 ISMAR MAIA DE OLIVEIRA JUNIOR
 005019/2019 CENTRO DE REABILITACAO - GINASIO DE ESPO
 005020/2019 CÂMARA DE VEREADORES
 006400/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006401/2019 RAFAELA DE PAULA PRUDENCIO SOUZA
 006402/2019 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO
 IMOBILIÁRIO LTDA.
 006403/2019 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO
 IMOBILIÁRIO LTDA
 006404/2019 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006405/2019 ADRIANA DE LAZARO ORSI
 006406/2019 ELEN DE SOUSA ALVES
 006407/2019 FATIMA MEZIN
 006408/2019 ELEN APARECIDA VIEIRA GUIMARAES

 006409/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006410/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006411/2019 CONDOMÍNIO RESERVA JEQUITIBA OFFICES
 006412/2019 MILTON FERNANDO BARELLA
 006413/2019 GILSON BORTOLETTO - ME
 006414/2019 RIGAVA - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 006415/2019 RODRIGO VELOCIMETROS LTDA - EPP
 006416/2019 RAFAEL DE LIMA MATOS
 006417/2019 ISAIAS BARBOSA GIL
 006418/2019 MARCOS ANTONIO LIBARDI FERREIRA
 006419/2019 ITA CENTER PARK LTDA
 006420/2019 JOAO JOSE GONCALVES NETO
 006421/2019 JOSUE PEREIRA DE ASSIS
 006422/2019 SINDICATO DOS MUNICIPAIS
 006423/2019 SINDICATO DOS MUNICIPAIS
 006424/2019 MARISA APARECIDA SIQUEIRA FRANCO
 006425/2019 ISMAR MAIA DE OLIVEIRA JUNIOR
 006426/2019 CENTRO DE REABILITACAO - GINASIO DE ESPO
 006427/2019 CÂMARA DE VEREADORES
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 002831/2019 003215/2018 CÂMARA DE VEREADORES D EPIRACICABA: “Concluído”.
 004625/2018 003475/2018 BENEDITO SANTARATO: “Concluído”.
 005558/2019 004353/2019 SHERLEY EYDYE JORGE: “Concluído”.
 005689/2019 004449/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005909/2019 004598/2019 SETOR DE TRANSPORTE: “Concluído”.
 005910/2019 004599/2019 SETOR DE TRANSPORTE: “Concluído”.
 006007/2019 004683/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Arquivado”.
 006129/2019 004775/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006327/2018 004685/2018 DIVISÃO DE LEITURA E FISCALIZAÇÃO: “Arquivado”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expedienten do dia 16 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados

 005021/2019 LAZARA MAISTRO
 005022/2019 CELIA REGINA DE MOURA MARCELINO
 005023/2019 JULIANA DEDINI OMETTO
 005024/2019 WILLIANS SCARASSATI
 005025/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 005026/2019 ROBERTO ALVAREZ
 005027/2019 JORGE LUIZ PASSARI & CIA LTDA.
 005028/2019 VECTOR SERVIÇOS LTDA
 005029/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 005030/2019 DANILO MURBACK
 005031/2019 JOÃO OSERCINO DA SILVA
 005032/2019 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
 005033/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS
 005034/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAL
 005035/2019 GIDINEI SILVA SANTOS
 005036/2019 SHERLEY EYDYE JORGE
 006428/2019 LAZARA MAISTRO
 006429/2019 CELIA REGINA DE MOURA MARCELINO
 006430/2019 JULIANA DEDINI OMETTO
 006431/2019 MARIA MANOELA FERREOIRA DA FONSECA BICHEIRO
 006432/2019 WILLIANS SCARASSATI
 006433/2019 JURANDIR SILVESTRE
 006434/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006435/2019 ROBERTO ALVAREZ
 006436/2019 JORGE LUIZ PASSARI & CIA LTDA.
 006437/2019 VECTOR SERVIÇOS LTDA
 006438/2019 LARISSA DA SILVA DOS SANTOS
 006439/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006440/2019 DANILO MURBACK
 006441/2019 JOÃO OSERCINO DA SILVA
 006442/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006443/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006444/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006445/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006446/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006447/2019 JOÃO CARLOS PAROLINA
 006448/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS
 006449/2019 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA
 006450/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAL
 006451/2019 WEIDPLAS BRASIL IND E COM DE PLÁSTICOS LTDA
 006452/2019 GIDINEI SILVA SANTOS
 006453/2019 SHERLEY EYDYE JORGE
 006454/2019 SHERLEY EYDYE JORGE
 006455/2019 HYUNDAI  - MEDIÇÃO ESGOTO
 006456/2019 MARISSOL  BEATRIZ DE LATORRE PRATA AGUAD
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 001184/2014 001184/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001206/2014 001102/2014 MAURO DE QUADROS RODRIGUES -ME: “Concluído”.
 001216/2014 001109/2014 TREMOCOLDI & CIA LTDA: “Concluído”.
 001220/2014 001112/2014 MULT RUBBER VEDAÇÕES IND. LTDA EPP: “Concluído”.
 001221/2014 001113/2014 PAPA LIX PLÁSTICOS E: “Concluído”.
   DESCARTÁVEIS LTDA.
 001223/2014 001115/2014 VISÃO COM. DE ROLAMENTOS E: “Concluído”.
   EQUIP. IND. LTDA
 001230/2014 001118/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001231/2014 001119/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001249/2014 001133/2014 RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS: “Concluído”.
   INDUSTRIAIS LTDA.
 001250/2014 001134/2014 RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS: “Concluído”.
   INDUSTRIAIS LTDA.

 001251/2014 001135/2014 PEFIL COMERCIAL LTDA: “Concluído”.
 001265/2014 001141/2014 PEFIL COMERCIAL LTDA: “Concluído”.
 001266/2014 001142/2014 TREMOCOLDI & CIA LTDA: “Concluído”.
 001267/2014 001143/2014 RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS: “Concluído”.
   INDUSTRIAIS LTDA.
 001283/2014 001150/2014 CASSIA LUCIANE JANTIN OTSUBO -ME: “Concluído”.
 001289/2014 001289/2014 AGROPECUÁRIA DO MANÉ: “Concluído”.
   COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
 001298/2014 001163/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001299/2014 001164/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001300/2014 001165/2014 ENGENHARIA: “Concluído”.
 001301/2014 001166/2014 ENGENHARIA: “Concluído”.
 001302/2014 001167/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001303/2014 001168/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA.: “Concluído”.
 001304/2014 001169/2014 LINECONTROL COMÉRCIO,: “Concluído”.
   IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.- ME
 001313/2014 001173/2014 BORELI & BELLOTTI COMERCIO DE: “Concluído”.
   MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
 001314/2014 001174/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA.: “Concluído”.
 001323/2014 001179/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001324/2014 001180/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001325/2014 001181/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001326/2014 001182/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001327/2014 001183/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001328/2014 001184/2014 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO CORUMBATAÍ
 001329/2014 001185/2014 ASTEMAQ COM. DE EQUIPAMENTOS: “Concluído”.
   P/ ALIMENTAÇÃO LTDA.
 001333/2014 001189/2014 ASTEMAQ COM. DE EQUIPAMENTOS: “Concluído”.
   P/ ALIMENTAÇÃO LTDA.
 001348/2014 001199/2014 CHP CENTRAL HIDRÁULICA E: “Concluído”.
   PNEUMÁTICA LTDA.
 001350/2014 001201/2014 MACVALE COMERCIO E: “Concluído”.
   REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA- EPP
 001354/2014 001202/2014 REGINALDO ANTONIO TAGLIARI: “Concluído”.
   ARTUR NOGUEIRA - ME
 001368/2014 001368/2014 REI DA BORRACHA DE PIRACICABA  LTDA.: “Concluído”.
 001374/2014 001211/2014 ACQUA COMPANY COMERCIO DE: “Concluído”.
   MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
 001378/2014 001215/2014 LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.: “Concluído”.
 001387/2014 001223/2014 CONDELUX COMERCIO DE MATERIAIS: “Concluído”.
   ELETRICOS LTDA - ME
 001388/2014 001224/2014 CHAVEIRO SANTO ANTONIO LTDA -ME: “Concluído”.
 001396/2014 001232/2014 HDS COMERCIAL, HIDRAULICA E: “Concluído”.
   SANEAMENTO LTDA - EPP
 001406/2014 001241/2014 DANTAS TELECOM IND COM E SERV: “Concluído”.
   PROD TELECOM E INF ME
 001407/2014 001242/2014 SUL DISTRIBUIDORA DE: “Concluído”.
   COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA.
 001408/2014 001243/2014 SELOBRAS IND. E COM. SELOS: “Concluído”.
   MECÂNICOS LTDA
 001411/2014 001246/2014 GLASMON COMERCIO E SERVICOS EM: “Concluído”.
   FIBERGLASS LTDA - ME
 001415/2014 001248/2014 ROSSINI COMÉRCIO DE PRODUTOS: “Concluído”.
   ACRILICOS LTDA.
 001416/2014 001249/2014 FLUID SYSTEM A V S LTDA: “Concluído”.
 001420/2014 001253/2014 BUGATTI BRASIL VÁLVULAS LTDA.: “Concluído”.
 001421/2014 001254/2014 MAURO DE QUADROS RODRIGUES -ME: “Concluído”.
 001425/2014 001256/2014 DIVISAO DE TRATAMENTO DAS ETAS: “Concluído”.
   DO PIRACICABA
 001426/2014 001257/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001427/2014 001258/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001428/2014 001259/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001429/2014 001260/2014 SETOR DE EMPENHO E CONTROLE: “Concluído”.
   DA DESPESA
 001433/2014 001264/2014 GAMA - COMÉRCIO DE EQUIP. PARA: “Concluído”.
   INFORMÁTICA LTDA. - ME
 001434/2014 001265/2014 DELTA ADMINISTRAÇÃO DE: “Concluído”.
   ARQUIVOS LTDA
 001440/2014 001268/2014 IOB INFORM. OBJETIVAS E: “Concluído”.
   PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.
 001441/2014 001269/2014 INDÚSTRIA GRÁFICA GR E EDITORA LTDA.: “Concluído”.
 001442/2014 001270/2014 IMPAR FIXADORES LTDA: “Concluído”.
 001453/2014 001279/2014 REVIMAQ ASSISTENCIA TECNICA: “Concluído”.
   MAQUINAS E COMERCIO LTDA
 001459/2014 001282/2014 ST PESSOTTI FONOUDIOLOGIA LTDA: “Concluído”.
 001460/2014 001283/2014 INDÚSTRIA GRÁFICA GR E EDITORA LTDA.: “Concluído”.
 001468/2014 001286/2014 GLASMON COMERCIO E SERVICOS EM: “Concluído”.
   FIBERGLASS LTDA - ME
 001469/2014 001287/2014 LABORATÓRIO SÃO LUCAS LTDA.: “Concluído”.
 001470/2014 001288/2014 AMBORETTO BOMBAS LTDA: “Concluído”.
 001476/2014 001293/2014 RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS: “Concluído”.
   INDUSTRIAIS LTDA.
 001484/2014 001298/2014 SSM COM. DE MAT. HIDRAULICOS LTDA: “Concluído”.
 001485/2014 001299/2014 HIDROSILVA MATERIAIS: “Concluído”.
   HIDRAULICOS LTDA
 001495/2014 001305/2014 ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI: “Concluído”.
 001496/2014 001306/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001497/2014 001307/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001510/2014 001315/2014 A M PELLIGRINOTTI FIBRAS - ME: “Concluído”.
 001511/2014 001316/2014 LUIZ FERNANDO FARIAS EIRELLI - ME: “Concluído”.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 20196

 001512/2014 001317/2014 CASA DA BORRACHA PIRACICABA LTDA.: “Concluído”.
 001513/2014 001318/2014 LIDER COMERCIO E TRANSPORTE DE: “Concluído”.
   GÁS - LTDA
 001523/2014 001326/2014 CASA OLIVETTI EQUIPAMENTOS: “Concluído”.
   CONTRA INCÊNDIO LTDA
 001524/2014 001327/2014 CLM - COMERCIO DE LUBRIFICANTES: “Concluído”.
   E ACESSORIOS LTDA
 001525/2014 001328/2014 J.R.CHRISTOFOLLRTTI ME: “Concluído”.
 001526/2014 001329/2014 LUIS ALBERTO CHRISTOFOLLETTI: “Concluído”.
   AUTOMATIZAÇÃO - ME
 001532/2014 001334/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
 001533/2014 001335/2014 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A.: “Arquivado”.
 001563/2014 001345/2014 IDEAL NETWORK COM. DE EQUIP. DE: “Concluído”.
   TELEFONIA E INFORMATICA LTDA -ME
 001575/2014 001351/2014 IRMÃOS VALÉRIOS CONSTRUÇÕES: “Concluído”.
   ELÉTRICAS LTDA.
 001576/2014 001352/2014 ELETRO SOLDA COMERCIAL LTDA: “Concluído”.
 001581/2014 001354/2014 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA - EPP: “Concluído”.
 001594/2014 001363/2014 MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL - EPP: “Concluído”.
 001595/2014 001364/2014 MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL - EPP: “Concluído”.
 001596/2014 001365/2014 MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL - EPP: “Concluído”.
 001597/2014 001366/2014 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE: “Concluído”.
   MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
 001602/2014 001368/2014 REI DA BORRACHA DE PIRACICABA LTDA.: “Concluído”.
 002072/2014 001663/2014 LAERCIO JOSE MORETTI: “Concluído”.
 002073/2014 001664/2014 GENERAL PLASTIC COMERCIO DE: “Concluído”.
   PRODUTOS PARA CONSTRUÇÃO  EIRELI
 002094/2014 001674/2014 SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA.: “Concluído”.
 002095/2014 001675/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Concluído”.
   TRATAMENTO
 002137/2014 001701/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA.: “Concluído”.
 002148/2014 001707/2014 ENGENHARIA: “Concluído”.
 002159/2014 001713/2014 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.: “Concluído”.
 002170/2014 001721/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
 002171/2014 001722/2014 DRACOM HIDRAULICA INDUSTRIAL: “Concluído”.
   LTDA. - ME
 002172/2014 001723/2014 ALPORTRON SISTEMAS DE: “Concluído”.
   SEGURANÇA LTDA. - ME
 002173/2014 001724/2014 HMK COMERCIO E MONTAGEM DE: “Concluído”.
   EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME
 002201/2014 001736/2014 PROPARK PAISAGISMO E AMBIENTE LTDA: “Concluído”.
 002202/2014 001737/2014 NORTCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE: “Concluído”.
   INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
 002223/2014 001750/2014 MARCIA APARECIDA VALENTINI: “Concluído”.
   TORTURELLO - ME
 002224/2014 001751/2014 SERVIÇO SOCIAL: “Concluído”.
 002230/2014 001754/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002231/2014 001755/2014 SETOR DE CONTROLE E QUALIDADE: “Concluído”.
 002234/2014 001758/2014 SETOR DE CONTROLE E QUALIDADE: “Concluído”.
 002239/2014 001762/2014 MAURO DE QUADROS RODRIGUES -ME: “Concluído”.
 002246/2014 001768/2014 VARELLA MOTOS COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
 002256/2014 001774/2014 DIAUPE DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA: “Concluído”.
 002257/2014 001775/2014 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.: “Concluído”.
 002271/2014 001783/2014 PEFIL COMERCIAL LTDA: “Concluído”.
 002272/2014 001784/2014 G J DE MIRANDA PONTES PECAS - ME: “Concluído”.
 002281/2014 001788/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Concluído”.
   TRATAMENTO
 002284/2014 001789/2014 TECNAL EQUIPAMENTOS PARA: “Concluído”.
   LABORATORIO LTDA
 002285/2014 001790/2014 LUC SIGN COMERCIO DE ADESIVOS: “Concluído”.
   LTDA. - ME
 002295/2014 001794/2014 MOLAS PIRACICABA INDÚSTRIA E: “Concluído”.
   COMÉRCIO LTDA
 002311/2014 001801/2014 PEDRO ALBERTO CAES: “Concluído”.
 002327/2014 001811/2014 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E: “Concluído”.
   TRATAMENTO
 002329/2014 001813/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002330/2014 001814/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002331/2014 001815/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002336/2014 001818/2014 MIRIAN BORGES DA SILVA - ME: “Concluído”.
 002345/2014 001820/2014 ROBERTO JOSE RIBEIRO DE MELLO -ME: “Concluído”.
 002347/2014 001822/2014 MARCHINI IMPLEMENTOS: “Concluído”.
   RODOVIÁRIOS LTDA - EPP
 002353/2014 001823/2014 ENGENHARIA: “Concluído”.
 002358/2014 001826/2014 GLASMON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E: “Concluído”.
   SERVIÇOS EM FIBERGLASS LTDA ME
 002360/2014 001828/2014 VETEK COMÉRCIO DE MATERIAIS: “Concluído”.
   ELÉTRICOS LTDA.
 002397/2014 001838/2014 NILO OSCAR GRANUZZI MAGALHÃES - ME: “Concluído”.
 002403/2014 001843/2014 ENGELEV ENGENHARIA E: “
   MANUTENCAO DE ELEVADORES E
   COMERCIO DE PIRACICABA LTDA -ME
 002422/2014 001850/2014 IVAN CANALE: “Concluído”.
 002429/2014 001854/2014 ANDRE LUIS MASSON - ME: “Concluído”.
 002430/2014 001855/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
 002445/2014 001860/2014 GLASMON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E: “Concluído”.
   SERVIÇOS EM FIBERGLASS LTDA ME
 002451/2014 001861/2014 CASA OLIVETTI EQUIPAMENTOS: “Concluído”.
   CONTRA INCÊNDIO LTDA
 002452/2014 001862/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002453/2014 001863/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002454/2014 001864/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002458/2014 001867/2014 BRIDA LUBRIFICANTES LTDA: “Concluído”.
 002488/2014 001879/2014 AEROIND COMERCIAL LTDA - ME: “Concluído”.
 002694/2014 002056/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002695/2014 002057/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002696/2014 002058/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002965/2019 002179/2019 ALCIDES DE OLIVEIRA: “Deferido”.
 004280/2019 003310/2019 HELIO SARCEDO: “Indeferido”.
 004736/2019 003698/2019 ANTONIO PEREIRA DA SILVA: “Deferido em Parte”.
 006218/2019 004844/2019 REM - COMUNIDADE TERAP. LTDA: “Indeferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente  do dia 23 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 005137/2019 RAIONY FRANCISCO PEREIRA
 005138/2019 TADEU SAMPAIO MATTOS
 005139/2019 VANDERLEI DE JESUS UBICES
 005140/2019 RICARDO RODRIGUES DE SOUSA
 005141/2019 CLOVIS JORGE DE MORAES
 005142/2019 ANTONIO IANHES
 005143/2019 CASA ESP. FRANCISCO DE ASSIS
 005144/2019 AGUADO & CIA LTDA.
 005145/2019 EDISON GALENDE JUNIOR MECÂNICA - ME
 005146/2019 LEANDRO FIRMINO DE ARRUDA
 005147/2019 LAERCIO GOMES DA SILVA
 005148/2019 JUVENAL RODRUGUES DO COSTA
 005149/2019 EDSON JOSE DE ALMEIDA ARAUJO
 005150/2019 ANA PAULA GOMITRE DE OLIVEIRA
 005151/2019 DAIANE BERNARDO DA SILVA
 005152/2019 JOSE MARCOS PAVAN
 005153/2019 ADEMIR GALHARDO FRUTUOSO
 005154/2019 CLEUSA DIAS BICALHO
 005155/2019 ALESSANDRA BORGES DE SOUZA
 005156/2019 SERGIO DA SILVA CAIRES
 005157/2019 CARLOS ROBERTO RIBEIRO
 005158/2019 CICERO LINS PEREIRA
 005159/2019 PATRÍCIA DA CRUZ
 005160/2019 JOSE CARLOS POTEQUIO
 005161/2019 SEVERINA P. DA SILVA DUARTE
 005162/2019 REGINALDO LUIS DE CAMPOS
 005163/2019 CRISTIANO NASCIMENTO LARA PEREIRA
 005164/2019 FABIO ROBERTO DE SOUZA FRANCO
 005165/2019 JOSE DARCI GUIDI
 005166/2019 TANIN JOSE LOPES DOS SANTOS
 005167/2019 CARLOS CARNEIRO DE MELLO
 005168/2019 SERGIO ANTONIO BORGES DO AMARAL
 005169/2019 RONILSON ALESSANDRO MURIEL
 005170/2019 NEUSA IRENE GNECCO DE OLIVEIRA
 005171/2019 VANILDE GONÇALVES FERREIRA
 005172/2019 DEOLINDA AURELIA CHAGAS CAMARGO
 005173/2019 ADAO SEVERINO RODRIGUES
 005174/2019 LUIS GILMAR TOZZI
 005175/2019 MAURICIO DA SILVA
 005176/2019 JOAQUIM PEREIRA FERREIRA
 005177/2019 EDEMILSON FLORISVALDO GARCIA
 005178/2019 AYLA MARIA FERREIRA DE SOUZA
 005179/2019 PATRICIA ELEA DE ARRUDA
 005180/2019 GERALDA FATIMA DE CARVALHO FRANCO
 005181/2019 ALDREA MATOBA XAVIER FREIRE
 005182/2019 RENATO BERGAMASCO
 005183/2019 ANA FERREIRA CONCEIÇÃO
 005184/2019 ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE
 005185/2019 FRANCISCO CEZÁRIO DOS SANTOS
 005186/2019 ANDREIA CRISTINA RODRIGUES
 005187/2019 CÍCERO RONALDO DE OLIVEIRA
 005188/2019 INES GALVAO
 005189/2019 MARCIO ALESSANDRO GIL
 005190/2019 JOSIANE LIMA
 005191/2019 KARINE ARIELLE NOGUEIRA FACCO
 005192/2019 EMERSON APARECIDO DE FREITAS
 005193/2019 MARIA ELIANE DE SOUZA BRAZ
 005194/2019 EVELINE SANTANA DE OLIVEIRA
 005195/2019 JAIR ANTONIO SPIRONELLO
 005196/2019 CIA AGRICOLA BOYES
 005197/2019 SCOTON E HADDAD LTDA.
 005198/2019 RENATO LIMA DA SILVA
 005199/2019 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
 005200/2019 SALVADOR RUBIA
 005201/2019 GLADISTON RIBEIRO DE SOUZA
 005202/2019 CLEUSA DE LOURDES FELIPE
 005203/2019 CARLOS ROSA DA SILVA
 005204/2019 LARISSA BARROS ANDRADE
 005205/2019 JEFERSON FERNANDO RODRIGUES
 005206/2019 JOAO MARTINIANO DA SILVA
 005207/2019 WILSON JOSUE CAMOSSI
 005208/2019 ANGELA NOVOLETO SGRINHEIRO
 005209/2019 EDILSON EUGENIO RIBEIRO
 005210/2019 JOSENCARLO RIBEIRO DO NASCIMENTO
 005211/2019 SANDRA MADALENA GOMES DE LIMA
 005212/2019 VALDEMAR NUNES GOVEIA DO PRADO
 005213/2019 IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS
 005214/2019 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL IV DO
  LOTEAMENTO TERRAS DE PIRACICABA
 005215/2019 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
 005216/2019 ELISETE CRISTINA GARCIA
 006623/2019 RAIONY FRANCISCO PEREIRA
 006624/2019 TADEU SAMPAIO MATTOS
 006625/2019 VANDERLEI DE JESUS UBICES
 006626/2019 RICARDO RODRIGUES DE SOUSA
 006627/2019 CLOVIS JORGE DE MORAES
 006628/2019 ARNALDO JOSÉ MACCHI
 006629/2019 DANIELLE VASCONCELOS GUIMARÃES
 006630/2019 LEANDRO RIEG
 006631/2019 LEANDRO RIEG
 006632/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006633/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006634/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006635/2019 ANDRÉ VIEIRA MACHADO
 006636/2019 ANTONIO IANHES
 006637/2019 CASA ESP. FRANCISCO DE ASSIS
 006638/2019 AGUADO & CIA LTDA.
 006639/2019 EDISON GALENDE JUNIOR MECÂNICA - ME
 006640/2019 LEANDRO FIRMINO DE ARRUDA
 006641/2019 LAERCIO GOMES DA SILVA
 006642/2019 JUVENAL RODRUGUES DO COSTA
 006643/2019 EDSON JOSE DE ALMEIDA ARAUJO

 006644/2019 ANA PAULA GOMITRE DE OLIVEIRA
 006645/2019 DAIANE BERNARDO DA SILVA
 006646/2019 JOSE MARCOS PAVAN
 006647/2019 ADEMIR GALHARDO FRUTUOSO
 006648/2019 CLEUSA DIAS BICALHO
 006649/2019 ALESSANDRA BORGES DE SOUZA
 006650/2019 SERGIO DA SILVA CAIRES
 006651/2019 CARLOS ROBERTO RIBEIRO
 006652/2019 CICERO LINS PEREIRA
 006653/2019 PATRÍCIA DA CRUZ
 006654/2019 JOSE CARLOS POTEQUIO
 006655/2019 SEVERINA P. DA SILVA DUARTE
 006656/2019 REGINALDO LUIS DE CAMPOS
 006657/2019 CRISTIANO NASCIMENTO LARA PEREIRA
 006658/2019 FABIO ROBERTO DE SOUZA FRANCO
 006659/2019 JOSE DARCI GUIDI
 006660/2019 TANIN JOSE LOPES DOS SANTOS
 006661/2019 CARLOS CARNEIRO DE MELLO
 006662/2019 SERGIO ANTONIO BORGES DO AMARAL
 006663/2019 RONILSON ALESSANDRO MURIEL
 006664/2019 NEUSA IRENE GNECCO DE OLIVEIRA
 006665/2019 VANILDE GONÇALVES FERREIRA
 006666/2019 DEOLINDA AURELIA CHAGAS CAMARGO
 006667/2019 ADAO SEVERINO RODRIGUES
 006668/2019 LUIS GILMAR TOZZI
 006669/2019 CENISE SENA PEREIRA
 006670/2019 MAURICIO DA SILVA
 006671/2019 JOAQUIM PEREIRA FERREIRA
 006672/2019 EDEMILSON FLORISVALDO GARCIA
 006673/2019 AYLA MARIA FERREIRA DE SOUZA
 006674/2019 PATRICIA ELEA DE ARRUDA
 006675/2019 GERALDA FATIMA DE CARVALHO FRANCO
 006676/2019 ALDREA MATOBA XAVIER FREIRE
 006677/2019 RENATO BERGAMASCO
 006678/2019 ANA FERREIRA CONCEIÇÃO
 006679/2019 ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE
 006680/2019 FRANCISCO CEZÁRIO DOS SANTOS
 006681/2019 ANDREIA CRISTINA RODRIGUES
 006682/2019 CÍCERO RONALDO DE OLIVEIRA
 006683/2019 INES GALVAO
 006684/2019 MARCIO ALESSANDRO GIL
 006685/2019 JOSIANE LIMA
 006686/2019 KARINE ARIELLE NOGUEIRA FACCO
 006687/2019 EMERSON APARECIDO DE FREITAS
 006688/2019 MARIA ELIANE DE SOUZA BRAZ
 006689/2019 EVELINE SANTANA DE OLIVEIRA
 006690/2019 JAIR ANTONIO SPIRONELLO
 006691/2019 CIA AGRICOLA BOYES
 006692/2019 SCOTON E HADDAD LTDA.
 006693/2019 RENATO LIMA DA SILVA
 006694/2019 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
 006695/2019 SALVADOR RUBIA
 006696/2019 GLADISTON RIBEIRO DE SOUZA
 006697/2019 CLEUSA DE LOURDES FELIPE
 006698/2019 CARLOS ROSA DA SILVA
 006699/2019 LARISSA BARROS ANDRADE
 006700/2019 JEFERSON FERNANDO RODRIGUES
 006701/2019 JOAO MARTINIANO DA SILVA
 006702/2019 WILSON JOSUE CAMOSSI
 006703/2019 ANGELA NOVOLETO SGRINHEIRO
 006704/2019 EDILSON EUGENIO RIBEIRO
 006705/2019 JOSENCARLO RIBEIRO DO NASCIMENTO
 006706/2019 SANDRA MADALENA GOMES DE LIMA
 006707/2019 VALDEMAR NUNES GOVEIA DO PRADO
 006708/2019 IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS
 006709/2019 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL IV DO
  LOTEAMENTO TERRAS DE PIRACICABA
 006710/2019 GABRIEL DE SOUZA FELICIO
 006711/2019 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
 006712/2019 VITTA ÁGUA BRANCA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO.
 006713/2019 ELISETE CRISTINA GARCIA
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000012/2014 000011/2014 ISSQN - IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS: “Concluído”.
 000013/2014 000012/2014 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO: “
   SEGURO SOCIAL
 000014/2014 000013/2014 IR - IMPOSTO DE RENDA: “Concluído”.
 000015/2014 000014/2014 IPASP: “Concluído”.
 000016/2014 000015/2014 BANCO DO BRASIL S/A: “Concluído”.
 000017/2014 000016/2014 AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA: “Concluído”.
 000018/2014 000017/2014 FUNDAÇÃO AGÊNCIA DAS BACIAS: “Concluído”.
   HIDROGRÁFICAS DOS RIOS
   PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ
 000019/2014 000018/2014 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VALES: “Concluído”.
   DOS RIOS TIETÊ-PARANÁ
 000020/2014 000019/2014 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DAS: “Concluído”.
   BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ
 000021/2014 000020/2014 PANORAMA DIÁRIO COMERCIAL E: “Concluído”.
   PUBLICIDADE LTDA
 000022/2014 000021/2014 ZÊNITE INFORMAÇÃO E: “Concluído”.
   CONSULTORIA S/A
 000026/2014 000023/2014 SERVIDORES DO SEMAE: “Concluído”.
 000027/2014 000024/2014 AUXÍLIO FUNERAL: “Concluído”.
 000028/2014 000025/2014 FOLHA PESSOAL: “Concluído”.
 000029/2014 000026/2014 ESTAGIÁRIOS: “Concluído”.
 000030/2014 000027/2014 BANCO DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
   COM OUTROS
 000127/2014 000123/2014 DE PAULA COMUNICACAO VISUAL DE: “Concluído”.
   PIRACICABA LTDA. - ME
 000128/2014 000124/2014 LUZ PUBLICIDADE SÃO PAULO SUL LTDA: “Concluído”.
 000134/2014 000129/2014 SANDRA CRISTINA FORMAGGIO DE: “Concluído”.
   MORAES
 000135/2014 000130/2014 SANDRA CRISTINA FORMAGGIO DE: “Concluído”.
   MORAES
 000136/2014 000131/2014 SANDRA CRISTINA FORMAGGIO DE: “Concluído”.
   MORAES
 000138/2014 000133/2014 VIVIANE CHIQUITO MODESTO: “Concluído”.
 000147/2014 000141/2014 VERA LUCIA FARIA PERINA: “Concluído”.
 000148/2014 000142/2014 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE: “Concluído”.
   RODAGEM



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 2019 7

 000149/2014 000143/2014 DANIELLE PACHECO S. SANTIN: “Concluído”.
 000158/2014 000148/2014 ANTONIO GERALDO CONCEIÇÃO: “Concluído”.
   CELSO - ME
 000281/2014 000269/2014 ITAU SEGUROS DE AUTO E: “Concluído”.
   RESIDENCIA S/A
 000348/2014 000348/2014 SETOR DE PATRIMONIO: “Concluído”.
 000350/2014 000350/2014 ASSESSORIA JURÍDICA: “Concluído”.
 000363/2014 000348/2014 SETOR DE PATRIMONIO: “Concluído”.
 000366/2014 000350/2014 ASSESSORIA JURÍDICA: “Concluído”.
 000370/2014 000351/2014 JOÃO HENRIQUE EV DE SOUZA: “Concluído”.
 000371/2014 000352/2014 AGÊNCIA DE TURISMO MONTE: “Concluído”.
   ALEGRE LTDA.
 000385/2014 000363/2014 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.: “Concluído”.
 000386/2014 000364/2014 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.: “Concluído”.
 000387/2014 000365/2014 AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇOS: “Concluído”.
   DE SANEAMENTO DAS BACIAS DOS
   RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ
 000517/2014 000487/2014 VECTOR SERVIÇOS LTDA.: “Concluído”.
 000524/2014 000489/2014 COMERCIAL LUX CLEAN MATERIAIS: “Concluído”.
   DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
 000526/2014 000491/2014 KAMI PAPELARIA LTDA: “Concluído”.
 000527/2014 000492/2014 CASA DAS CORES DE PIRACICABA LTDA.: “Concluído”.
 000529/2014 000494/2014 WELLINGTON F. GUSMAO GOMES: “Concluído”.
 000546/2014 000504/2014 SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA.: “Concluído”.
 000549/2014 000507/2014 EMPRESA PIRACICABANA DE: “Concluído”.
   TELEFONIA LTDA.
 000550/2014 000508/2014 CLM - COMERCIO DE LUBRIFICANTES: “Concluído”.
   E ACESSORIOS LTDA
 000551/2014 000509/2014 ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA: “Concluído”.
 000554/2014 000512/2014 ASSOC.NACIONAL DOS SERVIÇOS: “Concluído”.
   MUNICIPAIS SANEAMENTO - ASSEMAE
 000558/2014 000516/2014 SÃO JOÃO INDUSTRIA COMERCIO: “Concluído”.
   RESIDUOS TEXTEIS LTDA.
 000564/2014 000519/2014 CASA DOS BEBEDOUROS LTDA.: “Concluído”.
 000565/2014 000520/2014 ENGENHARIA: “Concluído”.
 000566/2014 000521/2014 PEDRO ALBERTO CAES: “Concluído”.
 000568/2014 000523/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 000569/2014 000524/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 000570/2014 000525/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 000571/2014 000526/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Concluído”.
   INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 000572/2014 000527/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 000726/2014 000655/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 000936/2014 000860/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.: “Concluído”.
 001025/2014 000945/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001026/2014 000946/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 001574/2019 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA ALMEIDA: “Arquivado”.
 002181/2014 002181/2014 SETOR DE PATRIMONIO: “Arquivado”.
 002193/2014 002193/2014 CEMIM-LABORATORIO DE ANALISES: “Concluído”.
   CLINICAS LTDA
 002489/2014 001880/2014 MARCOS VALENCIO PEREIRA - EPP: “Concluído”.
 002493/2014 001884/2014 DIVISÃO DE LEITURA E FISCALIZAÇÃO: “Concluído”.
 002496/2014 001887/2014 GUIOMAR SARDINHA DA COSTA ME: “Concluído”.
 002515/2014 001899/2014 GLASMON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E: “Concluído”.
   SERVIÇOS EM FIBERGLASS LTDA ME
 002535/2014 001912/2014 LUCIANA CRISTINA G CASTILHO: “Concluído”.
 002536/2014 001913/2014 MAGAZINE LUIZA S/A.: “Concluído”.
 002557/2014 001928/2014 RIMEP MOTORES LTDA - EPP: “Concluído”.
 002558/2014 001929/2014 IRMÃOS VALÉRIOS CONSTRUÇÕES: “Concluído”.
   ELÉTRICAS LTDA.
 002688/2014 002052/2014 SHARK MÁQUINAS P/ CONSTRUÇÃO LTDA.: “Concluído”.
 002692/2014 002054/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002693/2014 002055/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO: “Concluído”.
 002697/2014 002059/2014 ZINID COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME: “Concluído”.
 002702/2014 002062/2014 R. CLEMENTE & CIA LTDA: “Concluído”.
 002757/2014 002106/2014 ANALYSER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.: “Concluído”.
 002814/2014 002159/2014 DRACOM HIDRAULICA INDUSTRIAL: “Concluído”.
   LTDA. - ME
 002815/2014 002160/2014 CESAR LASARO FERREIRA COSTA -ME: “Concluído”.
 002816/2014 002161/2014 LASER MOTOMAQ COMÉRCIO E: “Concluído”.
   SERVIÇOS LTDA - EPP
 002818/2014 002162/2014 GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA: “Concluído”.
 002819/2014 002163/2014 AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO: “Concluído”.
   PEÇAS LTDA.
 002843/2014 002176/2014 COMERCIAL BELINATO & RIBEIRO: “Concluído”.
   LTDA - ME
 002844/2014 002177/2014 VAN DER HOEVEN ESTUFAS: “Concluído”.
   AGRICOLAS LTDA
 002849/2014 002179/2014 FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS: “Concluído”.
   LTDA.- EPP
 002851/2014 002181/2014 SETOR DE PATRIMONIO: “Concluído”.
 002873/2014 002188/2014 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO: “Concluído”.
 002918/2014 002193/2014 SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO: “Concluído”.
 002921/2014 002194/2014 LATINA MOTORS COMERCIO: “Concluído”.
   EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
 004660/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 004722/2019 004722/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005038/2016 002905/2016 ACEMIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO: “Concluído”.
   LTDA ME
 005860/2019 004562/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE: “Deferido”.
   PIRACICABA
 005894/2019 004585/2019 PEDRO LUIS SALVAGNI: “Indeferido”.
 005977/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005994/2019 004670/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006011/2019 004684/2019 ANDRESSA FERREIRA DOS SANTOS: “Deferido”.
   DA SILVA
 006060/2019 004722/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006140/2019 004780/2019 ESCOLA DE ENGENHARIA  DE: “Deferido”.
   PIRACICABA  *  FUMEP
 006236/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006237/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006553/2019 000771/2008 PEDRO PAULO SILVA GIORDANO: “Indeferido”.
 006632/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
 006633/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
 006634/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Deferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 26 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 005224/2019 JOSENIAS DA SILVA
 005225/2019 ENESIO ALVES DE NOVAIS
 005226/2019 WALKIRIA COSTA FELIPPE
 005227/2019 SALVADOR LOPES DIAS
 005228/2019 JEFERSON SHIGUERI TAKAKI
 005229/2019 R. CLEMENTE & CIA LTDA.
 005230/2019 VIVIANE CRISTINE DA SILVA
 005231/2019 JOCEMARA DONDONI NOGUEIRA
 005232/2019 LUIS FERNANDO RUBINATO
 005233/2019 EDNA CARDOSO
 005234/2019 EDNA CARDOSO
 005235/2019 FLUID FEEDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 005236/2019 ANTONIO AUGUSTO MANIERO
 005237/2019 JOSE MARIA MENDES BRANDAO
 006726/2019 JOSENIAS DA SILVA
 006727/2019 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 006728/2019 ENESIO ALVES DE NOVAIS
 006729/2019 WALKIRIA COSTA FELIPPE
 006730/2019 INAIRÓ URBANISMO
 006731/2019 INAIRÓ URBANISMO
 006732/2019 SALVADOR LOPES DIAS
 006733/2019 JEFERSON SHIGUERI TAKAKI
 006734/2019 R. CLEMENTE & CIA LTDA.
 006735/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006736/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006737/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006738/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006739/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006740/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006741/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006742/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006743/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006744/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006745/2019 VIVIANE CRISTINE DA SILVA
 006746/2019 GIULIA GUTIERREZ CASALE
 006747/2019 RODRIGO GOMES LAZARINI
 006748/2019 JOCEMARA DONDONI NOGUEIRA
 006749/2019 LUIS FERNANDO RUBINATO
 006750/2019 EDNA CARDOSO
 006751/2019 EDNA CARDOSO
 006752/2019 FLUID FEEDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
 006753/2019 ANTONIO AUGUSTO MANIERO
 006754/2019 JOSE MARIA MENDES BRANDAO
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 001903/2018 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005585/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005752/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005978/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 29 Agosto 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 006885/2019 CLARISVALDO CARDOSO DOS SANTOS
 006886/2019 CRISTIANE DE ALMEIDA FERREIRA
 006887/2019 CLAUDIO TEIXEIRA DA SILVA
 006888/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006889/2019 MARIO CARRARO FILHO
 006890/2019 GUSTAVO SETEM NUNES SIMOES
 006891/2019 SIND.I.M.M.E.E.S.F.P.SALT.REG.
 006892/2019 CÂMARA DOS VEREADORES DE PIRACICABA
 006893/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006894/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 006895/2019 ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS
 006896/2019 LUIZ GREGÓRIO FERRAZ
 006897/2019 HELOISA AMÉLIA LUCIO IZIDORIO
 006898/2019 FABIANO DA SILVA SANTOS
 006899/2019 REINALDO FRANCISCO BERNARDO
 006900/2019 ALEX PEREIRA FERNANDES
 006901/2019 JOYCE ROBERTA COLASANTO
 006902/2019 ANA NILZA IBANES PADILHA
 006903/2019 ANTONIO EDVAL DOS SANTOS
 006904/2019 MARIA NILCE ALVES DA SILVA
 006905/2019 PEDRO CUSTODIO
 006906/2019 ELIAS MOREIRA
 006907/2019 CACILDA VIEIRA DA COSTA
 006908/2019 LUIS CARLOS PALMIERI DE BRITO
 006909/2019 ANTONIA ELIDIA ADARIO
 006910/2019 ANTENOR CARDOSO
 006911/2019 SINDICATO DOS PINTORES RES, PRED, IND E
 006912/2019 COESA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
 006913/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006914/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006915/2019 RICARDO GUIMARAES MARQUES
 006916/2019 CESAR O. ANDREUZZA
 006917/2019 RONALDO CEZAR RIZZO CIANCIE
 006918/2019 GERALDA SOUZA ROCHA
 006919/2019 JOSE LUIZ CARDOSO
 006920/2019 JOSE BENEDITO LEOPOLDINO

 006921/2019 JACQUELINE C M DE LIMA ANTONIO
 006922/2019 GERALDO LINS DE ALBUQUERQUE
 006923/2019 IVONE DURAES DA SILVA
 006924/2019 TANIA REGINA BUENO DOS SANTOS
 006925/2019 MARIA DAS GRAÇAS O RAMOS
 006926/2019 MARIA LUCIA GODOY DE TOLEDO
 006927/2019 FLAVIA ORSI HORN VEIGA
 006928/2019 CRISTIANE APARECIDA PEDRO
 006929/2019 CONDOMINIO PAINEIRAS
 006930/2019 CRISTINA MARIA PARRAGA GOMEZ
 006931/2019 JULIO CÉSAR CIANCI
 006932/2019 SCOTON E HADDAD LTDA
 006933/2019 ELIZANGELA BATISTA DA SILVA
 006934/2019 GILMAR PALOMO GUIMARAES
 006935/2019 LAIS  FERNANDA MOREIRA BARBOSA
 006936/2019 JOAO GONZALES DESIDERIO
 006937/2019 CASSIA LUZIA LOPES CARONI
 006938/2019 RENATO CARLOS DA SILVA
 006939/2019 JOSE CARLOS VELO
 006940/2019 FRANCISCO FILLETI NETO
 006941/2019 RODRIGO MOREIRA
 006942/2019 CARLOS ALBERTO CAITANO
 006943/2019 LIDIA CRISTINA FRONER
 006944/2019 BONAFE ENG. ELETRICA LTDA.
 006945/2019 DEBORA CRISTINA DALLA VILLA BATISTA
 006946/2019 LEONIDAS PRUDENCIO FERNANDES
 006947/2019 PEDRO RODRIGUES DA SILVA
 006948/2019 NATANAEL APARECIDO DA SILVA
 006949/2019 MARIA DAMIANA BALIZA DA SILVA
 006950/2019 GETÚLIO SOARES DA SILVA
 006951/2019 ANTONIO CESAR DETONI
 006952/2019 NILVA APARECIDA PIRES DA SILVA DOS SANTOS
 006953/2019 ANDREZA DE SOUZA GOMES
 006954/2019 JOSE EVARISTO DE SOUSA
 006955/2019 JAIR VITORIO ARTHUR
 006956/2019 RAFAEL VIEIRA LIGO
 006957/2019 ARMANDO OLIVIO FERNANDES
 006958/2019 PAULO RENATO BISSOLI
 006959/2019 JOSE MARIO NUNES FRAGA
 006960/2019 MARCELO RODRIGUES DE SOUZA
 006961/2019 LUCIANA CRISTINA JULIO DOS SANTOS
 006962/2019 ANTENOR JOSE DE MACEDO FILHO
 006963/2019 WANDERLEI MAIA DA CRUZ JUNIOR
 006964/2019 RAQUEL SACILOTO AVELINO
 006965/2019 JOSE CLAUDINEI ESCALAMBRI
 006966/2019 MARCIO ALBERTO DE PAULA
 006967/2019 JANAINA TABAI
 006968/2019 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA
 006969/2019 FERNANDO ANTONIO POTEQUIO
 006970/2019 ZULEICA TERESINHA VITTI
 006971/2019 ELIENE DA SILVA CARVALHO
 006972/2019 GILMAR APARECIDO AGUILLAR
 006973/2019 MARCELO VINICIUS MARQUETI BARRETO
 006974/2019 NEWTON JOSE LOUREIRO
 006975/2019 CLEMENCIA PEREIRA DA SILVA BASSI
 006976/2019 VALDEIR SILVA CAMPELO
 006977/2019 RONI APARECIDO FERREIRA
 006978/2019 SANDRA REGINA PROSPERO
 006979/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 006980/2019 MARIA DO CARMO MENDES DA SILVA
 006981/2019 ANDREA CORREA SAES
 006982/2019 MARIA VICENCIA C DE JESUS
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000763/2014 000689/2014 FRANCISCO GARCIA: “Deferido”.
 000979/2019 000727/2019 ISABEL APARECIDA QUINELLI DONADEL: “Deferido”.
 001411/2019 001048/2019 YUNG JIN LEE: “Indeferido”.
 001571/2019 001143/2019 NELCINA RAMOS DE SOUZA: “Deferido”.
 002280/2019 001670/2019 LTR CONSTRUÇOES E: “Deferido”.
   EMPREENDIMENTOS LTDA
 002738/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 002993/2019 002198/2019 NALVA APARECIDA COSTA: “Deferido”.
 003027/2017 002091/2017 JOSÉ FERREIRA DA SILVA: “Indeferido”.
 003089/2019 002282/2019 MODRALI EQUIPAMENTOS: “Indeferido”.
   HIDRAULICOS E PNEUM
 003119/2019 002303/2019 CENTRO EDUCACIONAL DARWIN LTDA: “Indeferido”.
 003155/2019 002318/2019 GLADISTON RIBEIRO DE SOUZA: “Indeferido”.
 003678/2019 002796/2019 MARISA APARECIDA SIQUEIRA FRANCO: “Indeferido”.
 003832/2019 002923/2019 TANIA ISABEL BORTOLAZZO BONILHA: “Deferido”.
 003874/2019 002595/2018 CLAUDIO MOTA FERNANDES: “Indeferido”.
 004310/2019 003337/2019 LUIZ CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA: “Deferido em  
   Parte”.
 004657/2018 003508/2018 VIVIANE DE GODOY: “Concluído”.
 004913/2018 003709/2018 CENTRO EDUCACIONAL TERRAS DO: “Concluído”.
   ENGENHO
 005142/2019 004025/2019 RM METALIZAÇÃO LTDA: “Deferido”.
 005559/2019 004354/2019 FLAVIO NOLASCO DE MORAES JUNIOR: “Deferido”.
 005599/2018 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Deferido”.
 005800/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Deferido”.
 005827/2019 004547/2019 LUIS PIRES DA FONSECA: “Deferido em Parte”.
 005905/2019 004595/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Concluído”.
 005937/2019 004625/2019 GABRIELA MARIA BARELLA MEDINA: “Deferido em  
   Parte”.
 006346/2019 004954/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006412/2019 005007/2019 MILTON FERNANDO BARELLA: “Deferido”.
 006416/2019 002554/2019 RAFAEL DE LIMA MATOS: “Indeferido”.
 006439/2019 005029/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: “Deferido”.
 006448/2019 005033/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES: “Concluído”.
   MUNICIPAIS
 006551/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Deferido”.
 006574/2019 002554/2019 RAFAEL DE LIMA MATOS: “Indeferido”.
 006745/2019 005230/2019 VIVIANE CRISTINE DA SILVA: “Deferido”.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 20198

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente  do dia 10 Setembro 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 007270/2019 VIDRAÇARIA CAR CENTER LTDA - ME
 007271/2019 APARECIDA CORDEIRO ALMEIDA CRONOTACÓGRAFOS - ME
 007272/2019 HELLEN ESTER FERREIRA GONÇALVES
 007273/2019 ADRIANO BENEDITO FERREIRA
 007274/2019 WIPRO DO BRASIL INDUSTRIAL SA
 007275/2019 BENEVALDO RODRIGUES FREIRES
 007276/2019 LAZARO DOMINGOS RIBEIRO
 007277/2019 LUCILENE MAIA DE OLIVEIRA
 007278/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007279/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007280/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007281/2019 OTAVIO SOARES DE SOUZA
 007282/2019 VERA LUCIA DA SILVA BARROS
 007283/2019 ARTHUR CARLOS ZANETTI
 007284/2019 HELIO DE FREITAS SILVA
 007285/2019 PAULO FRANCISCO MODESTO
 007286/2019 COMINPA - COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA
 007287/2019 COMINPA - COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA
 007288/2019 DEISE ELLEN MARTINS CAVAGIS
 007289/2019 ALEX PEREIRA DA SILVA
 007290/2019 ORIVALDO JUSTINIANO GARCIA
 007291/2019 CLEIDE APARECIDA FELICIANO
 007292/2019 FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 007293/2019 JEFFERSON WILLIAM GONÇALVES DE OLIVEIRA
 22906255823
 007294/2019 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE
  PIRACICABA E REGIÃO
 007295/2019 FERNANDO CHOHFI MALUF - EIRELI
 007296/2019 SIDINEI RODRIGUES VARGAS
 007297/2019 JOANA DARC NASCIMENTO FERREIRA
 007298/2019 GILBERTO PAZZANESE E OUTROS
 007299/2019 GERALDO ANTONIO CHAMON
 007300/2019 GISLAINE LUIZ PEREIRA
 007301/2019 DANIEL GONÇALVES MORAL
 007302/2019 GIOVANA CAMARGO
 007303/2019 LUCIVALDO FERREIRA DA SILVA
 007304/2019 CAMILA ANTONIA SCHIABEL
 007305/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007306/2019 ELAINE CRISTINA BARBOSA DE SOUZA
 007307/2019 MARCOS DE ALMEIDA LEME
 007308/2019 LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 001830/2019 001335/2019 EDINEI DE JESUS AMARAL: “Deferido”.
 003366/2019 001335/2019 EDINEI DE JESUS AMARAL: “Deferido”.
 005722/2019 004473/2019 JOÃO MANOEL DOS SANTOS: “Deferido”.
 005767/2019 004508/2019 VEREADOR JOSÉ APARECIDO LONGATTO: “Deferido”.
 005871/2019 001197/2019 CIRURGICA NOVA CRUZ LTDA EPP: “Deferido”.
 005879/2019 004575/2019 SÉRGIO RICARDO PENHA: “Indeferido”.
 006147/2019 004786/2019 ASSOCIAÇÃO ILUMINA: “Deferido em Parte”.
 006434/2019 005025/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Deferido”.
 006466/2019 004786/2019 ASSOCIAÇÃO ILUMINA: “Deferido em Parte”.
 006518/2019 005073/2019 EMDHAP: “Concluído”.
 006733/2019 005228/2019 JEFERSON SHIGUERI TAKAKI: “Indeferido”.
 006757/2019 004575/2019 SÉRGIO RICARDO PENHA: “Indeferido”.
 007191/2019 005566/2019 DIOCESE DE PIRACICABA: “Deferido”.

 SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 11 Setembro 2.019

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 007309/2019 VALDEMAR NUNES GOUVEA DO PRADO
 007310/2019 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA
 007311/2019 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA
 007312/2019 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA
 007313/2019 CONDOMINIO EDIFICIO TRIO BY LINDENBERG
 007314/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007315/2019 CÂMARA DOS VEREADORES DE PIRACICABA
 007316/2019 CÂMARA DOS VEREADORES DE PIRACICABA
 007317/2019 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 007318/2019 JOSE FRANCISCO PESSOA
 007319/2019 GIDINEI SILVA SANTOS
 007320/2019 THAYNA MENEZES JUVENAL DO AMPARO
 007321/2019 G J DE MIRANDA PONTES CONSTRUÇÕES - ME
 007322/2019 ANDERSON ALVES DO NASCIMENTO
 007323/2019 NEIDE DA FONSECA
 007324/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007325/2019 VALTER DE LIMA
 007326/2019 JESSE WALTER CONES
 007327/2019 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 007328/2019 VERIDIANA JURSA
 007329/2019 LUCIANA APARECIDA MASCHIETO
 007330/2019 LILIANE CRISTINA DA SILVA FRANCISCO
 007331/2019 IGREJA DO ENVANGELHO QUANDRAGULAR
 007332/2019 MERY FRANCISCO DE FREITAS

 Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 004766/2019 003725/2019 VERA LUCIA GIMENES DE SOUZA: “Concluído”.

O SEMAE torna público que no mês de AGOSTO do exercício de 2019, 
nos autos dos processos abaixo relacionados foram firmados contratos, nos 
termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 86/2019 – PROCESSO N.º 3548/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE BOBINAS PARA IMPRESSÃO DE FATURAS
Contratada: CONTIPLAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 46.200,00
Empenho n.º 1395/2019

PREGÃO N.º 48/2019 – PROCESSO N.º 573/2019
Objeto: Fornecimento de barras roscadas e chumbadores químicos
Contratada: GLPAR – PARAFUSOS EIRELI
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 19.378,60
Empenho n.º 1396/2019

PREGÃO N.º 68/2019 – PROCESSO N.º 2210/2019 
Objeto: Fornecimento de Cal Hidratada (tonelada)
Contratada: AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 402.408,00
Empenho n.º 1397/2019

PREGÃO N.º 06/2019 – PROCESSO N.º 4888/2018
Objeto: SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS
Contratada: RIMEP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 7.833,33
Empenho n.º 1398/2019

PREGÃO N.º 88/2019 – PROCESSO N.º 2845/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE CABOS EXTRA FLEXÍVEIS PARA USO NA 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DA UNILESTE
Contratada: MARIO SÉRGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 12.500,00
Empenho n.º 1400/2019

PREGÃO N.º 88/2019 – PROCESSO N.º 2845/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE CABOS EXTRA FLEXÍVEIS PARA USO NA 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DA UNILESTE
Contratada: D. RODRIGUES INSTALADORA EIRELI
Emissão: 01/08/2019
Valor: R$ 5.058,00
Empenho n.º 1401/2019

PREGÃO N.º 01/2019 – PROCESSO N.º 5265/2018
Objeto: Fornecimento de Alimentação aos Participantes das Reuniões, 
Palestras, Cursos e Visitas Técnicas.
Contratada: PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI 
Emissão: 08/08/2019
Valor: R$ 1.209,92
Empenho n.º 1453/2019

PREGÃO N.º 26/2019 – PROCESSO N.º 5424/2018 
Objeto: Serviços de manutenção em retroescavadeira da linha JCB
Contratada: L DE A GODOY HIDRÁULICA - ME
Emissão: 09/08/2019
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1435/2019

PREGÃO N.º 94/2019 – PROCESSO N.º 3728/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
Contratada: MARIO SÉRGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME
Emissão: 09/08/2019
Valor: R$ 11.274,00
Empenho n.º 1454/2019

PREGÃO N.º 94/2019 – PROCESSO N.º 3728/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
Contratada: D. RODRIGUES INSTALADORA EIRELI
Emissão: 09/08/2019
Valor: R$ 7.963,13
Empenho n.º 1455/2019

PREGÃO N.º 94/2019 – PROCESSO N.º 3728/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
Contratada: MIGUI MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
Emissão: 09/08/2019
Valor: R$ 3.106,65
Empenho n.º 1456/2019

PREGÃO N.º 67/2019 – PROCESSO N.º 2773/2019 
Objeto: Fornecimento de Cloro Gás
Contratada: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A
Emissão: 10/08/2019
Valor: R$ 2.574.720,00
Empenho n.º 1473/2019

PREGÃO N.º 65/2019 – PROCESSO N.º 1985/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE AGREGADO RECICLADO (BICA CORRIDA)
Contratada: FM COMERCIAL PAULISTA EIRELI - ME
Emissão: 14/08/2019
Valor: R$ 29.000,00
Empenho n.º 1489/2019

PREGÃO N.º 93/2019 – PROCESSO N.º 3642/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS
Contratada: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP
Emissão: 15/08/2019
Valor: R$ 10.193,71
Empenho n.º 1492/2019

PREGÃO N.º 93/2019 – PROCESSO N.º 3642/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS
Contratada: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI - ME
Emissão: 15/08/2019
Valor: R$ 8.623,20
Empenho n.º 1493/2019

PREGÃO N.º 93/2019 – PROCESSO N.º 3642/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS
Contratada: DELTA COM. DE MÁQ., FERRAGENS E FERRAMENTAS 
EIRELI - ME
Emissão: 15/08/2019
Valor: R$ 6.601,95
Empenho n.º 1494/2019

PREGÃO N.º 96/2019 – PROCESSO N.º 3369/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
Contratada: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP
Emissão: 19/08/2019
Valor: R$ 5.034,80
Empenho n.º 1509/2019

PREGÃO N.º 96/2019 – PROCESSO N.º 3369/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
Contratada: MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI - EPP
Emissão: 19/08/2019
Valor: R$ 14.748,00
Empenho n.º 1510/2019

PREGÃO N.º 96/2019 – PROCESSO N.º 3369/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
Contratada: CCM-X COM. ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME
Emissão: 19/08/2019
Valor: R$ 6.820,00
Empenho n.º 1511/2019

PREGÃO N.º 96/2019 – PROCESSO N.º 3369/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
Contratada: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP
Emissão: 19/08/2019
Valor: R$ 9.328,00
Empenho n.º 1512/2019

PREGÃO N.º 96/2019 – PROCESSO N.º 3369/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
Contratada: RFA COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME
Emissão: 19/08/2019
Valor: R$ 8.912,40
Empenho n.º 1513/2019

PREGÃO N.º 18/2019 – PROCESSO N.º 5423/2018 
Objeto: MANUT. EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVADEI-
RAS NEW HOLLAND
Contratada: L DE A GODOY HIDRÁULICA - ME
Emissão: 20/08/2019
Valor: R$ 3.000,00
Empenho n.º 1516/2019

PREGÃO N.º 18/2019 – PROCESSO N.º 5423/2018 
Objeto: MANUT. EM CILINDROS HIDRÁULICOS DE RETROESCAVA-
DEIRAS JCB.
Contratada: L DE A GODOY HIDRÁULICA - ME
Emissão: 20/08/2019
Valor: R$ 4.000,00
Empenho n.º 1517/2019

PREGÃO N.º 52/2019 – PROCESSO N.º 1177/2019 
Objeto: FORNECIMENTO DE LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA
Contratada: SPECIALATTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Emissão: 21/08/2019
Valor: R$ 8.514,36
Empenho n.º 1523/2019

PREGÃO N.º 24/2019 – PROCESSO N.º 4928/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS
Contratada: TUDOR BATERIAS PIRACICABA EIRELI
Emissão: 21/08/2019
Valor: R$ 3.525,35
Empenho n.º 1524/2019

PREGÃO N.º 06/2019 – PROCESSO N.º 4888/2018
Objeto: SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS
Contratada: RIMEP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
Emissão: 23/08/2019
Valor: R$ 466,48
Empenho n.º 1537/2019

PREGÃO N.º 106/2019 – PROCESSO N.º 4356/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR E PNEUS
Contratada: CV TYRES EIRELI
Emissão: 24/08/2019
Valor: R$ 16.830,00
Empenho n.º 1548/2019

PREGÃO N.º 106/2019 – PROCESSO N.º 4356/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR E PNEUS
Contratada: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Emissão: 24/08/2019
Valor: R$ 35.199,20
Empenho n.º 1549/2019

PREGÃO N.º 106/2019 – PROCESSO N.º 4356/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR E PNEUS
Contratada: RFA COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME
Emissão: 24/08/2019
Valor: R$ 9.628,94
Empenho n.º 1550/2019

Departamento de Finanças

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de Março de 1964, estamos publicando 
o rol de inscrição em Dívida Ativa, conforme solicitado pela Procuradoria 
Jurídica do SEMAE.

Piracicaba, 12 de Setembro de 2019.

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Departamento de Finanças

__________

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - SETOR DE DÍVIDA ATIVA 
ROL DE PUBLICAÇÃO - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 

  Consumidor
Código de ligação  Proprietário 
136945   CERVEJARIA BAZZO LTDA - DAMA - POÇO
    CERVEJARIA BAZZO LTDA - DAMA - POÇO 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 2019 9

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO N.º 108/2019 - PROCESSO N.º 4365/2019

Convocamos a empresa CRYSTAL CLEAN PORTARIA, LIMPEZA E SER-
VIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.651.150/0001-47, na pessoa 
com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço 
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, 
que tem como objeto a prestação de serviços Recepcionista.

O ajuste deverá ser celebrado nos dias 16 e 20 de setembro de 2019, das 
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV 
de novembro, 2200, Piracicaba/SP.

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no subitem 12 do edital.

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara

Encarregada de Equipe

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO N.º 78/2019 - PROCESSO N.º 3219/2019

Convocamos a empresa DBTIME EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob                             
n.º 09.471.339/0001-40, na pessoa com poderes para representá-la em 
ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, 
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto a prestação de 
serviços de administração de Banco de Dados Oracle.

O ajuste deverá ser celebrado nos dias 16 e 20 de setembro de 2019, das 
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV 
de novembro, 2200, Piracicaba/SP.

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no subitem 11 do edital.

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

PODER LEGISLATIVO
Comunicado

Gilmar Rotta, Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba, no uso 
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão de Sindicância, 
instaurada pela Portaria nº 039/2019 referente no Processo nº 0397/2019.
Assunto: Apuração dos fatos narrados no Ofício nº 109/2019/LB do Depar-
tamento de Assuntos Jurídicos da Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Conclusão da Comissão: Não houve invasão de segurança dos computa-
dores desta Casa de Leis, nem alteração de suas configurações por meio 
de vírus. O acesso ao e-mail foi feito através de login e senha da conta, 
porém não foi possível identificar o usuário que a acessou; desta forma 
recomendamos que seja reforçada a política de segurança da informação 
e da rede da Câmara e que seja elaborado um “Manual do Usuário” para 
ser compartilhado entre todos os usuários dos computadores do Legislativo. 
Uma vez tomadas as devidas providencias, determino o arquivamento do 
processo nos termos do Inciso I do artigo 145 da Lei Federal nº 8.112/90.

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Gilmar Rotta 
- Presidente -

Comunicado

Gilmar Rotta, Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba, no uso 
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão de Sindicância, 
instaurada pela Portaria nº 036/2019 referente no Processo nº 0345/2019.
Assunto: Apuração dos fatos narrados no Ofício nº 068/19 do Departamento 
de Documentação e Transparência da Câmara de Vereadores de Piracicaba. 
Conclusão da Comissão: Diante da impossibilidade de identificação dos 
responsáveis pela guarda do pen drive (keylock) e comprovação da autoria 
do desaparecimento deste, recomendamos mais critérios nas aquisições 
de Software e licenças de uso e que se efetue tratativa com a empresa 
fornecedora do equipamento, visando reduzir os custos de novo dispositivo. 
Uma vez tomadas as devidas providencias, determino o arquivamento do 
processo nos termos do Inciso I do artigo 145 da Lei Federal nº 8.112/90.

Piracicaba, 12 de setembro de 2019.

Gilmar Rotta
- Presidente -

EMDHAP
RESCISÃO CONTRATUAL 

Rescindente: EMDHAP – Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional 
de Piracicaba

Rescindida: CLEUSA M. RIBEIRO, CPF nº 015.903.180-70

Contrato: 10/12/1998

Rescisão adm: 06/09/2019

Fundamento legal: Cláusula Décima Quarta, “a” e “e”, do Contrato Particular 
de Compromisso de Venda e Compra do imóvel localizado na R. Corrupião 
nº 24, Parque dos Sabiás, (Quadra C, Lote 22 Matr. 57.683), Piracicaba/SP. 

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
DIRETOR-PRESIDENTE

RESCISÃO CONTRATUAL 

Rescindente: EMDHAP – Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional 
de Piracicaba

Rescindido: JANDIS RODRIGUES DOS SANTOS e LUCIENE RODRIGUES 
DOS SANTOS  – CPF. 110.166.148-88 e CPF. 287.407.058-03
Contrato: 12/04/2017
Rescisão adm: 13/08/19

Fundamento legal: Cláusula Décima Quarta, “b” e “d”, do Contrato Particular 
de Compromisso de Venda e Compra do imóvel localizado na Rua Maria de 
Lourdes Rocha Stolf,,  nº 38, Jd. Sônia, (Quadra A, Lote 03,  Matr. 98.249), 
Piracicaba/SP. 

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
DIRETOR-PRESIDENTE



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de setembro de 201910


		2019-09-13T15:05:39-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




